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ZADEVA: Obvestilo o uskladitvi gradiva st. 3
1. Navedba gradiva, na katerega se nanasa obvestilo o uskladitvi:

Porocilo o izvajanju evropske kohezijske politike 2014—2020 za obdobje od januarja 2014 do
konca decembra 2018—predlog za obravnavo

2. Besedilo sprememb, dopolnitev in pojasnil:

V skladu z razpravo na 20. redni seji Vlade Republike Slovenije dne 21. 2. 2019 je bilo
dogovorjeno, da se vladno gradivo dopolni. Poro€ilu o izvajanju evropske kohezijske politike
2014—-2020 za obdobje od januarja 2014 do konca decembra 2018 je dodana priloga: stanje
zaposlitev tehni¢ne pomodi za cilj NaloZbe za rast in delovha mesta, cilj 2, Program razvoja
podezelja 2014—2020 in Operativni program za izvajanje Evropskega sklada za pomorstvo in
ribiStvo v RS za obdobje 2014-2020.

dr. Iztok Puri¢
MINISTER

Priloge:
- Cistopis gradiva
- Akcijski nacrt za pospeSitev Crpanja sredstev iz Operativhega programa za izvajanje
evropske kohezijske politike v obdobju 2014-2020
- Stanje zaposlitev tehni¢ne pomoci za cilj Nalozbe za rast in delovna mesta, cilj 2, Program
razvoja podezelja 2014—2020 in Operativni program za izvajanje Evropskega sklada za
pomorstvo in ribistvo v RS za obdobje 2014-2020.
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GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

.gs Ov.SI

ZADEVA: Porocilo o izvajanju evropske kohezijske politike 2014—2020 za obdobje od januarja
2014 do konca decembra 2018 — predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov viade

Na podlagi Sestega odstavka 21. ¢lena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, st. 24/05
— uradno precis¢eno besedilo, 109/08, 38/10 — ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 — ZDU-1G in 65/14 in
55/17) je Vlada Republike Slovenije na ..... seji pod tocko .... dne ...... sprejela naslednji

SKLEP

1. Vlada Republike Slovenije se je seznanila s Porocilom o izvajanju evropske kohezijske
politike 2014—-2020 za obdobje od januarja 2014 do konca decembra 2018 in ga poslje
Drzavnemu zboru Republike Slovenije.

2. Vlada Republike Slovenije nalaga Sluzbi Vlade Republike Slovenije za razvoj in evropsko
kohezijsko politiko, da se Cetrtletna porocila o izvajanju evropske kohezijske politike 2014—
2020 medresorsko dokonéno uskladijo na koordinaciji drzavnih sekretarjev ministrstev,
vklju€enih v izvajanje evropske kohezijske politike 2014—2020.

Stojan Tramte
GENERALNI SEKRETAR

Priloge:
— Cistopis gradiva
— Akcijski nacrt za pospeSitev Crpanja sredstev iz Operativhega programa za izvajanje
evropske kohezijske politike v obdobju 2014-2020
— stanje zaposlitev tehniéne pomoci za cilj NaloZbe za rast in delovha mesta, cilj 2, Program
razvoja podezelja 2014—2020 in Operativni program za izvajanje Evropskega sklada za
pomorstvo in ribistvo v RS za obdobje 2014-2020.

Prejmejo:
— ministrstva
— Sluzba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo
— Zdruzenje mestnih obc¢in Slovenije




2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajSanem postopku v drzavnem
zboru z obrazlozitvijo razlogov

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva

— Mateja Mahkovec, direktorica organa upravljanja, Sluzba Vlade Republike Slovenije za
razvoj in evropsko kohezijsko politiko

— mag. Bojan Suvorov, direktor Urada za kohezijsko politiko, Sluzba Vlade Republike Slovenije
za razvoj in evropsko kohezijsko politiko

3.b Zunaniji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celothega gradiva

/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu drzavnega zbora

— dr. Iztok Puri¢, minister, Sluzba Vlade Republike Slovenije za razvoj in evropsko kohezijsko
politiko

— dr. Nevenka Ribi¢, drzavna sekretarka, Sluzba Vlade Republike Slovenije za razvoj in
evropsko kohezijsko politiko

— Mateja Mahkovec, direktorica organa upravljanja, Sluzba Vlade Republike Slovenije za
razvoj in evropsko kohezijsko politiko

— mag. Bojan Suvorov, direktor Urada za kohezijsko politiko, Sluzba Vlade Republike Slovenije
za razvoj in evropsko kohezijsko politiko

5. Kratek povzetek gradiva

Porocilo o izvajanju evropske kohezijske politike 2014-2020 za obdobje od januarja 2014 do konca
decembra 2018 zajema presek stanja na dan 31. decembra 2018 na podrocju izvajanja evropske
kohezijske politike v programskem obdobju 2014-2020 ter navaja aktivnosti, izvedene v obdobju od
januarja 2014 do konca decembra 2018 v okviru Operativhega programa za izvajanje evropske
kohezijske politike v obdobju 2014-2020, za cilj naloZzbe za rast in delovha mesta. Porocilo je
pripravljeno na podlagi podatkov Sluzbe Vlade Republike Slovenije, za razvoj in evropsko kohezijsko
politiko v vlogi organa upravljanja za strukturne sklade in Kohezijski sklad, ter ministrstev in ZMOS,
vklju€enih v izvajanje evropske kohezijske politike.

Obvestilo o uskladitvi gradiva st. 3 je pripraviljeno v skladu z razpravo na 20. redni seji Vlade
Republike Slovenije dne 21. 2. 2019 kjer je bilo dogovorjeno, da se vladno gradivo dopolni s podatki
o stanju zaposlitev tehniéne pomodi za cilj Nalozbe za rast in delovna mesta, cilj 2, Program razvoja

podezelja 2014-2020 in Operativni program za izvajanje Evropskega sklada za pomorstvo in ribistvo
v RS za obdobje 2014-2020.

6. Presoja posledic za:

a) javnofinanéna sredstva nad 40.000 EUR v tekoem in
. . NE
naslednjih treh letih
b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom NE
Evropske unije
c) administrativne posledice NE
¢) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter
N - NE
konkurenénost podjetij
d) okolje, vklju€no s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno podrocje NE
f) dokumente razvojnega nacrtovanja:
— nacionalne dokumente razvojnega naértovanja
— razvojne politike na ravni programov po strukturi
razvojne klasifikacije programskega proracuna NE
— razvojne dokumente Evropske unije in
mednarodnih organizacij

7.a Predstavitev ocene finan¢nih posledic nad 40.000 EUR
/




I. Ocena finan¢nih posledic, ki niso nacrtovane v sprejetem proracunu

Tekoce leto ()

t+1

t+2

t+3

Predvideno povecanje (+) ali
zmanjSanje (=) prihodkov
drzavnega proracuna

Predvideno povecanje (+) ali
zmanijSanje (-) prihodkov
obcinskih proraCunov

Predvideno povecanje (+) ali
zmanjSanje (-) odhodkov
drzavnega proracuna

Predvideno povecanje (+) ali
zmanjS$anje (-) odhodkov
obcinskih proraCunov

Predvideno povecanje (+) ali
zmanjSanje (-) obveznosti za
druga javnofinancna sredstva

Il. Finan¢ne posledice za drzavni proracun

Il.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih resitev so zagotovljene

Sifra in
N Sop . \ Znesek za
Ime proracunskega | Sifra in naziv ukrepa, naziv "
. . . tekoCe leto Znesek zat + 1
uporabnika projekta proraéunske (t)
postavke
SKUPAJ
Il.b Manjkajoce pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo
Sifra in
N Sop . \ Znesek za
Ime proracunskega | Sifra in naziv ukrepa, naziv "
. . . tekoCe leto Znesek zat + 1
uporabnika projekta proracunske (t)
postavke
SKUPAJ

Il.c Naértovana nadomestitev zmanj8anih prihodkov in pove€anih odhodkov proracuna

Novi prihodki

Znesek za tekoce

leto (t)

Znesek zat + 1

SKUPAJ

OBRAZLOZITEV

Ocena finanénih posledic, ki niso nacrtovane v sprejetem proracunu
V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povecanije,

zmanjSanje):

- prihodkov drzavnega proracuna in ob¢&inskih proracunov,
- odhodkov drzavnega prorauna, ki niso nacrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih

proracunov,

- obveznosti za druga javnofinan¢na sredstva (drugi viri), ki niso nafrtovana na ukrepih oziroma




projektih sprejetih proracunov.

Financ¢ne posledice za drzavni prorac¢un

Prikazane morajo biti finan¢ne posledice za drzavni proracun, ki so na proracunskih postavkah
naértovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

ll.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih resSitev so zagotovljene

Navedejo se proracunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s
katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proracunske postavke (kot proracunski vir
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna
povezava s to€ko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v nacrt razvojnih programov se
navedejo:

proracunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,

projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in

proracunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proracunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt
oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi to¢ko Il.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoce zagotoviti
pravice porabe le s prerazporeditvijo iz proracunskih postavk, iz katerih se financirajo zZe sprejeti
oziroma veljavni projekti in ukrepi.

ll.b Manjkajoce pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo

Navedejo se proracunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proraunski
uporabnik izvaja, in proracunske postavke tega proraunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh
projektov oziroma ukrepov ter iz katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za
dodatne aktivnosti pri obstojecih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih,
navedenih v tocki Il.a.

ll.c Naértovana nadomestitev zmanjSanih prihodkov in povec¢anih odhodkov proracuna

Ce se povedani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je dolo&eno v togkah Il.a in Il.b,
je povec€anje odhodkov in izdatkov proraCuna mogoce na podlagi zakona, ki ureja izvrSevanje
drzavnega proracuna (na primer priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanj$anju prihodkov
in prejemkov proracuna je dolo¢eno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja
izvrSevanje drZzavnega proracuna.

7.b Predstavitev ocene finanénih posledic pod 40.000 EUR
Porocilo ne bo imelo finanénih posledic.

8. Predstavitev sodelovanja z zdruzenji ob¢in

Vsebina predlozenega gradiva (predpisa) vpliva na: NE
- pristojnosti ob¢in,
- delovanje ob€in,

- financiranje obcin.

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje:

- Skupnosti obc&in Slovenije (SOS): NE

- ZdruzZenju obcin Slovenije (ZOS): NE

- ZdruzZenju mestnih obc&in Slovenije (ZMOS): DA

Predlogi in pripombe zdruzZenj so bili upostevani:

- v celoti,

- vec¢inoma,

- delno,

- niso bili upostevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upostevani.




9. Predstavitev sodelovanja javnosti

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE

(Ce je odgovor NE, navedite, zakaj ni bilo objavljeno.)

(Ce je odgovor DA, navedite:

Datum objave: .........

V razpravo so bili vklju€eni:

- nevladne organizacije,

- predstavniki zainteresirane javnosti,
- predstavniki strokovne javnosti.

Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizi€nih oseb, ki niso
poslovni subjekti, ne navajajte): .....

Upostevani so bili:

- v celoti,

- vec¢inoma,

- delno,

- niso bili upostevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upostevani, ter razlogi za neupostevanje:
Porocilo je bilo dano .................

Javnost je bila vklju€ena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o ..., kar je navedeno v predlogu
predpisa.

10. Pri pripravi gradiva so bile upostevane zahteve iz Resolucije o NE
normativni dejavnosti
11. Gradivo je uvr§éeno v delovni program viade NE

dr. Iztok Puric
MINISTER




POROCILO O IZVAJANJU
EVROPSKE KOHEZIJSKE POLITIKE
2014-2020
za obdobje od januarja 2014 do konca decembra 2018

Cilj: nalozbe za rast in delovha mesta

Ljubljana, januar 2019



KRATICE, OKRAJSAVE IN POMEN IZRAZOV

AKTRP Agencija RS za kmetijske trge in razvoj podezelja
ARSO Agencija RS za okolje

certificirani izdatki zahtevki za povracilo iz EU

CLLD lokalni razvoj, ki ga vodi skupnost

CPS celostne prometne strategije

CPU Center za podporo uporabnikom IS eMA

CTN celostne teritorialne naloZbe

DKom DrZavna revizijska komisija

dodeljena sredstva

izdane odlocitve o podpori/vrednost potrjenih NIO

DRR

dogovor za razvoj regij

DRSV Direkcija RS za vode

eCA informacijski sistem organa za potrjevanje

EK Evropska komisija

EKP evropska kohezijska politika

EKSRP Evropski kmetijski sklad za razvoj podeZelja

eMA informacijski sistem organa upravljanja
evropski strukturni in investicijski skladi kot viri financiranja OP:

ESIF Evropski sklad za regionalni razvoj (ESRR), Evropski socialni
sklad (ESS) in Kohezijski sklad (KS)

ESPR Evropski sklad za pomorstvo in ribiStvo

Fl finan¢ni instrumenti

INOP Izvedbeni nacrt Operativhega programa za izvajanje evropske
kohezijske politike za programsko obdobje 2014—2020

LAS lokalne akcijske skupine

MDDSZ Ministrstvo za delo, druzino, socialne zadeve in enake moznosti

MF Ministrstvo za finance

MFeRAC enpten, raéunalnjéko podprt raunovodski sistem za izvrSevanje
drzavnega proracuna

MGRT Ministrstvo za gospodarski razvoj in tehnologijo

MIZS Ministrstvo za izobraZevanje, znanost in Sport

MJU Ministrstvo za javno upravo

MK Ministrstvo za kulturo

MOP Ministrstvo za okolje in prostor

MP Ministrstvo za pravosodje

MZ Ministrstvo za zdravje

MZ| Ministrstvo za infrastrukturo

NIO nacin izbora operacije: javni razpis, javni poziv ali neposredna
potrditev operacije, programa

NPO neposredna potrditev operacije

OP EKP Operativni program za izvajanje evropske kohezijske politike v
obdobju 2014-2020
potrjen projekt ali skupina projektov, ki jo izvaja en upravi¢enec

operacija ali ve€¢ upraviCencev, ali potrjen program, ki ga izvaja
upravi¢enec za doseganije ciljev prednostnih osi

ou organ upravljanja

07S Odbor za spremljanje Operativhega programa za izvajanje
evropske kohezijske politike v obdobju 2014-2020

PN prednostna nalozba

PO posredniski organ

pravice porabe

razpoloZljiva sredstva evropske kohezijske politike za obdobje
2014—-2020 za cilj NaloZbe za rast in delovna mesta

predfinanciranje

t. i. sistem zalaganja kohezijskih sredstev iz proracuna RS, kar
pomeni, da se izplacila iz proraCuna RS upravi¢encem opravljajo
v skladu s slovensko zakonodajo (30-dnevni placilni rok) in da se
povracila v drzavni proracun izvedejo naknadno ter neposredno
ne vplivajo na placila

prednostna os

tematski cilj




SID Slovenska izvozna in razvojna banka d. d., Ljubljana

S4 slovenska strategija pametne specializacije

SFC informacijski sistem EK

SLR strategija lokalnega razvoja

SVRK Sluzba Vlade RS za razvoj in evropsko kohezijsko politiko, organ
upravljanja za strukturne sklade in Kohezijski sklad

TP tehni¢na podpora

TUS trajnostne urbane strategije
Uredba o porabi sredstev evropske kohezijske politike v

Uredba EKP Republiki Sloveniji v programskem obdobju 2014-2020 za cil]
nalozbe za rast in delovha mesta
Pobuda za zaposlovanje mladih (finanéna sredstva so

YEI nacrtovana kot dopolnilo sredstvom iz ESS v obdobju 2014—
2020)

ZMOS Zdruzenje mestnih obcin Slovenije

Z7Z| zahtevek za izplacilo
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1 Uvod

To porocilo o izvajanju evropske kohezijske politike 2014—2020 za obdobje od januarja 2014 do
konca decembra 2018 zajema pregled stanja na 31. december 2018 na podroéju izvajanja
evropske kohezijske politike 2014—2020. Podatki poleg kumulativhega stanja od januarja 2014
do konca decembra 2018 v okviru Operativhega programa za izvajanje evropske kohezijske
politike v obdobju 2014—-2020 za cilj nalozbe za rast in delovna mesta (v nadaljnjem besedilu:
OP EKP) vsebujejo tudi podrobnejsi opis dejavnosti v Cetrtem trimesecju leta 2018: od oktobra
2018 do konca decembra 2018.

Izvajanje OP EKP ne poteka tako hitro, kot je bilo predvideno na zaCetku obdobja. To je bilo
omenjeno na seji Odbora za spremljanje Operativnega programa za izvajanje evropske
kohezijske politike v obdobju 2014—-2020 in sejah razvojnih svetov obeh kohezijskih regij, poleg
tega so na to opozorili Drzavni zbor RS, Drzavni svet RS in drugi delezniki. Sluzbi Vlade RS za
razvoj in evropsko kohezijsko politiko (v nadaljnjem besedilu: SVRK) v vlogi organa upravljanja
za strukturne sklade in Kohezijski sklad je bilo naloZeno, naj pripravi ukrepe, ki bodo privedli do
hitrejSega izvajanja OP EKP. V prilogi k porocilu v okviru Akcijskega nacrta za pospesitev
¢rpanja sredstev iz Operativhega programa za izvajanje evropske kohezijske politike v
obdobju 2014-2020, ki ga je sprejela Vlada RS na seji 6. decembra 2018, navajamo celovit
nabor ukrepov za pospeSitev izvajanja evropske kohezijske politike 2014—2020, porocilu pa so
opisane izvedene dejavnosti do konca leta 2018.

Porocilo je pripravljeno na podlagi podatkov SVRK in organov, vkljuenih v izvajanje evropske
kohezijske politike: Ministrstva za gospodarski razvoj in tehnologijo, Ministrstva za okolje in
prostor, Ministrstva za infrastrukturo, Ministrstva za delo, druzino, socialne zadeve in enake
moznosti, Ministrstva za pravosodje, Ministrstva za javno upravo, Ministrstva za izobraZevanje,
znanost in Sport, Ministrstva za zdravje, Ministrstva za kulturo, Ministrstva za finance in
Zdruzenja mestnih obcin Slovenije.

Pri pripravi porocila o izvajanju evropske kohezijske politike 2014—2020 za obdobje od
januarja 2014 do konca decembra 2018 smo izhajali iz podatkov v informacijskem
sistemu organa upravljanja (v nadaljnjem besedilu: eMA) in podatkov o certificiranih
izdatkih iz informacijskega sistema organa za potrjevanje (v nadaljnjem besedilu: eCA).
Podatki so rezultat specificnosti poizvedb iz informacijskega sistema eMA in lahko v
doloceni meri odstopajo od podatkov iz drugih informacijskih sistemov (predvsem
racunovodskega sistema MFeRAC).

Spremljanje in poro€anje o izvajanju akcijskega nacrta bomo zagotavljali v okviru rednih
Cetrtletnih porodil o izvajanju evropske kohezijske politike v obdobju 2014—-2020.

Kljuéne ugotovitve, ki so v nadaljevanju podrobneje pojasnjene in izhajajo iz analize
podatkov na presecni datum 31. december 2018, so:

— Kljub tveganju za nedoseganje pravila N + 3 za leto 2018, ki ga je nhovembra 2018 zaznala
SVRK, ji je v tesnem sodelovanju z MF uspelo pospesiti potrjevanje ze plaanih
izdatkov do EK. Klju€ne aktivnosti so se izvajale konec leta in 21. decembra 2018 so
bili v Bruselj poslani zadnji zahtevki za placilo v skupni viSini 50 milijonov evrov
izdatkov evropskih sredstev. S tem je bila, po podatkih MF, organa za potrjevanje, za
17 milijonov evrov presezena potrebna visSina certificiranih izdatkov za doseganje
pravila N + 3. Tako je Slovenija uspesno realizirala za leto 2015 dodeljene pravice
porabe v visini 304 milijonov evrov sredstev evropske kohezijske politike, ki so
morali biti certificirani do konca leta 2018. Kumulativno je Slovenija EK do konca leta
2018 potrdila upraviéeno porabo dodeljenih sredstev v visini 496,5 milijona evrov
prispevka Skupnosti.
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Za informacijski sistem eMA je ugotovljeno, da je premalo funkcionalen in ni prijazen za
uporabo. Zato je glavni horizontalni ukrep za izboljSanje funkcionalnosti, da se izvedejo
usposabljanja za sistemske uporabnike in upravi¢ence, s Cimer se zagotovi, da eMA
postane ne samo revizijska sled izvajanja operativhega programa, temvec¢ tudi orodje za
uporabnike za hitrejSo izvedbo dejavnosti, povezanih z izvajanjem ter da se sprotno in
azurno odpravljajo pomanjkljivosti in potrebne nadgradnje.

V zvezi z informacijskim sistemom eMA in sistemom izvajanja je treba opozoriti na
ugotovitve in priporocila revizijskega organa v sistemski reviziji organa upravljanja in tudi v
revizijah drugih deleznikov v sistemu izvajanja OP EKP. Ugotovitve in priporocila je treba
upostevati za izboljSanje procesov izvajanja.

V izvajanju finan¢nih instrumentov ne glede na prednostno os je za leto 2019 nacrtovana
naslednja transa vplacila na ravni sklada skladov. Ob ugotovljeni skupni realizaciji (po
skoraj letu dni od izdaje odloCitve o podpori), ocenjuiemo tveganje za moznost izvedbe
naslednje tranSe vplacil v Sklad skladov v letu 2019.

Dinamiki nacrtovanja in izvajanja pri ukrepih, sofinanciranih iz ESRR, sta po¢asnejsi, kot v
primeru ESS in KS.

V nekaterih primerih, pri katerih gre za izbor v veC fazah, bo potrebna sistemska
prilagoditev nacelu potrjevanja le pripravljenih projektov (v prvi fazi izbora), zaradi ¢esar bo
potreben daljSi rok za potrditev sofinanciranja, celoten cikel izvedbe projekta pa bo zato
hitrejSi. Navedeno priporo€ilo se nana8a na postopke neposrednega potrjevanja operacij in
tudi na ustrezno prilagojene dolo¢be v javnih razpisih. V nekaterih primerih, predvsem pri
obseznejsih in finanéno vedjih investicijskih projektih, se nacelo pripravljenosti lahko
smiselno omeji le na fazo projekta.

Za pospeSitev dejanske izvedbe in s tem zmanjSanje razhajanja med pladcili in podpisanimi
pogodbami Vlada RS v skladu s proradunskimi zmoznostmi usmerja organe drzave in javne
uprave in obCinam priporo€a, naj zacnejo postopke oddaje javhega narofanja 3e pred
dodelitvijo evropskih kohezijskih sredstev. Svetuje tudi upostevanje ustreznih varovalk pri
pripravi dokumentacije za javno naro€anje pri izbiri izvajalcev, da bi se izognili tveganjem pri
morebitni neizbiri izvajalcev zaradi neuspesno kon€anega postopka dodelitve sredstev.

Sistem dolocitve prednostnih ukrepov v postopkih izdaje okoljevarstvenih presoj zaradi
zagotavljanja nemotenega izvajanja projektov, kadar so sofinancirani s sredstvi EKP, je
eden izmed ukrepov, ki lahko mo&no pospesijo izvajanje operativhega programa.

Stevilo izdanih navodil za izvajanje OP EKP se je v tem programskem obdobju povedalo.
To je posledica normiranosti na evropski ravni in v nacionalni zakonodaji. Da se zmanj$a
upravna obremenitev za upravi€ence in sistemske deleznike, se pregledajo vsa navodila.
Ta se po potrebi uskladijo, ter €e je ustrezno, poenostavijo in konkretizirajo.

Stevilni upravigenci so izrazili potrebo, da se organizirajo usposabljanja, dajanje informacij
in pomo¢ v razlicnih fazah izvedbe javnih razpisov in izvajanja projektov. V prvi fazi, ko
sredstva Se niso dodeljena in je treba projekte pripraviti za kandidiranje na razpisu, je
naloga posameznega resorja, da po potrebi zagotovi ustrezne informacije in pomoc.
Seveda je treba pri tem zagotoviti enako obravnavo vseh upravi¢encev in enake moznosti
za uspeh teh pri kandidiranju za javna sredstva. V naslednji fazi, ko se projekti izvajajo, pa
je mogoce izvajalcem projektov informacije nuditi prek osrednjih kanalov (delujo¢a Fina EU
toCka za splosna vprasanja in CPU eMA pri vprasanjih, povezanih z informacijskim
sistemom) in informativnih dogodkov — vsako leto se v vsaki kohezijski regiji organizira vsaj
en dogodek.

Projekti, uvrs€eni v DRR, imajo v drugi fazi moznost kandidirati na podlagi neposredne
potrditve projekta (operacije). Zaradi velikega Stevila projektov, ki bodo potrjeni na podlagi
NPO, bo pri PO in OU nastalo ozko grlo. Zato je treba pravoCasno zagotoviti ustrezne
kadrovske vire za hitro in strokovno odzivnost, kar bo optimiziralo postopek potrjevanja
projektov.

Nedoseganje okvira uspednosti v okviru vsaj prednostne osi 2 Povecéanje dostopnosti do
informacijsko-komunikacijskih tehnologij ter njihove uporabe in kakovosti (ESRR, obe regiji)
in prednostne osi 5 Prilagajanje podnebnim spremembam (KS).
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— Skupna vrednost prispevka EU pri operacijah s pomembnim finan&nim vplivom na izvajanje
OP EKP (v nacrtovanju in izvajanju) znasa 712.961.787,78 evra. Operacije s pomembnim
finanénim vplivom na izvajanje OP EKP zajemajo operacije, za katere je ze bila izdana
odlocitev o podpori, vendar je realizacija ni¢na ali dale¢ pod na¢rtom, dogovorjenim z INOP,
in operacije, za katere bi glede na veljavni INOP Ze morala biti dodeljena sredstva —
odlocitev o podpori, vendar ta zaradi razli¢nih vzrokov Se ni bila izdana;

— Opredeljeni so projekti (operacije), pri katerih so zaznani vedji odstopi od nacrtovane
Casovnice v INOP. Predlagana sta dva ukrepa — pospesitev priprave projektov in najman;
Setrtletno spremljanje stanja pri pripravi vloge in pozneje izvajanja projekta. Ce se stanje
nacértovanja ali priprave operacij ne izboljSa, se preveri mozZnost realokacije sredstev EU za
druge namene.

Informacije o programskem obdobju in pregled projektov, ki so sofinancirani s sredstvi evropske
kohezijske politike 2014—2020, so na voljo na www.eu-skladi.si.

2 Operativni program

Vlada RS je novembra 2014 sprejela enoten Operativni program za izvajanje evropske
kohezijske politike v_obdobju 2014-2020, ki ga je decembra 2014 potrdila tudi EK. Operativni
program je izvedbeni dokument, ki je podlaga za kori5€enje sredstev iz evropskih strukturnih
skladov in Kohezijskega sklada za cilj naloZbe za rast in delovha mesta.

Leta 2017 je Slovenija spremenila Operativni program za izvajanje evropske kohezijske
politike v obdobju 2014—2020 (v nadaljnjem besedilu: OP EKP), kar je bilo potrebno iz ve¢
razlogov, med drugim predvsem zaradi izvedbe tehni¢ne prilagoditve EK, v okviru katere je RS
za cilj nalozbe za rast in delovha mesta prejela dodatna evropska sredstva v viSini
56.025.157 evrov.

Na podlagi enotne metodologije EU so sredstva Evropskega sklada za regionalni razvoj in
Evropskega socialnega sklada razdeljena med dve kohezijski regiji: vzhodno in zahodno
(regiji Vzhodna Slovenija pripada 60,6 odstotka razpolozljivih sredstev in regiji Zahodna
Slovenija 39,4 odstotka sredstev). Za osnovno delitev med skladoma so bile upostevane razlike
VvV njuni razvitosti, potrebah in stanju na trgu dela ter v napovedih pove€evanja stopnje tveganja
revscine.

V okviru razpoloZljivih sredstev za programsko obdobje 2014—2020 v vrednosti 3.067.924.925
evrov (del EU)' tako znagajo sredstva:
—ESRR 1.416.685.363 evrov,
- ESS 718.769.595 evrov,
-KS 914.046.895 evrov,
-YEI 18.423.072 evrov;
- kohezijski regiji Zahodna Slovenija je iz ESRR in ESS namenjenih 849 milijonov evrov;
- kohezijski regiji Vzhodna Slovenija je iz ESRR in ESS namenjenih 1,305 milijarde evrov
(zajeta so tudi sredstva YEI);
- obema regijama je skupaj na voljo $e 914 milijonov evrov iz Kohezijskega sklada, ki se ne
delijo med regijama.

Ena od novosti v izvajanju evropske kohezijske politike v obdobju 2014—2020 je tudi obveznost
izpolnjevanja t. i. predhodnih pogojenosti (veCinoma strateskih, programskih ali drugih
okvirov oziroma nacrtov kot osnov za izvedbo usklajenih ukrepov), ki jih je Slovenija izpolnila.

! Znesek uposteva t. i. tehni¢ne prilagoditve v skladu s 7. ¢lenom Uredbe EU §t. 1311/2013, na podlagi
katere je skupna kohezijska ovojnica za Slovenijo v obdobju 2017-2020 viSja za 56.025.157 evrov (tekoce
cene), kar vklju€uje ESRR, ESS in KS. Znesek je bil vklju¢en po spremembi OP.
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V sistem izvajanja je bil z Uredbo EKP vpeljan institut priprave izvedbenega nacrta OP EKP
(INOP), in sicer za to, da se ze v fazi naCrtovanja zagotovita usklajevanje in dopolnjevanje
konkretnih ukrepov (med resorji ter med resorji in drugimi delezniki) ter s tem osredoto¢anje na
rezultate. Tretja dopolnitev k osmi spremembi INOP je bila potrjena 22. novembra 2018. INOP
je objavljen na spletni strani www.eu-skladi.si.
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3 Pregled izvajanja

3.1 Finanéni podatki na podro¢€ju izvajanja v celotnem programskem obdobju od januarja 2014 do konca

decembra 2018

Slovenija je po spremembi OP EKP (razli¢ica 3.2) v obdobju 2014-2020 upravi¢ena do sredstev evropske kohezijske politike za cilj nalozbe za rast in

delovna mesta ter ima do konca leta 2023 na voljo 3.067.924.925 evrov (del EU) vseh razpoloZijivih sredstev.

Do konca decembra 2018 znasajo:
dodeljena sredstva 2.327.284.762 evrov (del EU), kar je 76 odstotkov razpoloZljivih sredstev;
potriene operacije 1.842.044.670 evrov (del EU), kar je 60 odstotkov razpoloZljivih sredstev;
zahtevki za izplacila v IS eMA 588.226.804 (del EU), kar je 19 odstotkov razpoloZljivih sredstev;

certificirani izdatki 496.580.623 evrov (del EU), kar je 16 odstotkov razpoloZljivih sredstev.

Metodolo$ko pojasnilo: s prehodom na porocanje iz informacijskega sistema eMA se je nekoliko spremenil tudi nacin finanénega porocanja, kot sledi iz spodnjih preglednic (glej opombe k

preglednicam). Kljuéne spremembe se nana$ajo na a) porocanje o skupnem znesku v evrih, ki vsebuje vrednost vseh sredstev (upravi¢enih in neupravi¢enih), v preteklih porocilih je bil

vsebovan le znesek v evrih in ustreznega nacionalnega prispevka; b) porocanje o izplacilih vsebuje podatek o izplacilih iz drzavnega proracuna, ki imajo v informacijskem sistemu eMA

oblikovan zahtevek za izplacilo v statusu placan. Navedeno pomeni, da so torej prikazani zahtevki za izplacilo (5688 milijonov evrov) niZji od celote izplaéil iz drzavnega prorauna, o éemer se je

porocalo v prejsnjih ¢etrtletnih porocilih (in na primer 31. decembra 2018 zna$ajo nekaj veé kot 678 milijonov evrov). Novi podatek tudi ne vsebuje predplacil iz drzavnega proracuna, ki Se niso

pripravljena za povracila.

Tabela 1: KoriS€enje evropskih sredstev po skladih in skupaj: obdobje od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2018

Vsa A B C D
.. | razpoloiljiva EU del T —— 5
S EIETL sredstva* Dodeljena sredstva** Potrjene operacije**** Zahtevki za izplacila***** i R (EL
program/ del)
% % % EU del % % EU del %
EUR EUR EUR*** EU del (EUR) EUR*** EU del (EUR) EUR*** EU del (EUR) EUR
Sklad 3/2*100 5/2*100 7/3*100 9/2*100 11/3*100 15/3*100
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
ESRR 1.823.581.426 | 1.416.685.363 78% | 1.387.573.071 76% 953.751.904 67% | 1.119.479.600 61% 627.980.808 44% | 305.095.335 | 175.522.454 | 131.699.841 9%
ESS 898.293.249 718.769.595 79% 853.280.852 95% 677.537.644 94% 805.643.664 90% 638.379.985 89% | 213.009.195 | 166.994.603 | 137.985.609 19%
KS 1.075.349.290 914.046.895 85% | 1.440.730.714 134% 677.572.142 74% | 1.188.368.903 111% 557.319.974 61% | 419.222.511 | 228.401.449 | 209.554.978 23%
YEI 20.725.956 18.423.072 89% 20.725.956 100% 18.423.072 100% 20.659.400 100% 18.363.902 100% 19.644.157 17.308.298 17.340.195 94%
Skupaj 3.817.949.921 | 3.067.924.925 80% | 3.702.310.593 97% | 2.327.284.762 76% | 3.134.151.568 82% | 1.842.044.670 60% | 956.971.199 | 588.226.804 | 496.580.623 16%
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Vir: eMA, SVRK in MF-CA.
* RazpoloZljiva sredstva/pravice porabe EKP za obdobje 2014-2020 (del EU in nacionalni prispevek, in sicer ne glede na to, ali se nacionalni prispevek zagotavlja iz proracuna RS ali iz drugih
nacionalnih virov (javnih ali zasebnih)) — OP EKP.
** Dodeljena sredstva zajemajo vrednost izdanih odlocitev o podpori, zaradi uveljavljanja izdatkov vsebujejo tudi veliki Zelezniski projekt Maribor-Sentilj, ki je bil poslan v pregled in
potrditev na EK.

*** Vrednost zajema upravicene in neupravi¢ene stroske/izdatke.
**%* Potrjene operacije pomenijo sofinancerske pogodbe oziroma odloditve o podpori, kadar je upravicenec neposredni proracunski uporabnik.

**x%% 1zplacila iz drzavnega proracuna, ki imajo v IS eMA oblikovan zahtevek za izplacilo v statusu placan (podatek npr. ne vsebuje predplacil iz drzavnega proracuna in izplacil iz proracuna
pri npr. NPU=U, za katere v eMA Se ni ZZI v statusu placan).

Tabela 2: KoriS€enje evropskih sredstev po skladih in regijah skupaj: obdobje od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2018

Vsa A B © D
faszr23|;€::3 s Dodeljena sredstva** Potrjene operacije**** Zahtevki za izplacila***** i R (EL
Sklad Regija del
% % % EU del % % EU del EU del %
EUR EUR EUR*** EU del (EUR) EUR*** EU del (EUR) EUR*** (EUR) EUR
4/3*100 7/3*100 9/4*100 11/3*100 13/4*100 17/4*100
1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Vzhodna | 1.157.652.004 907.392.844 78% 757.336.856 65% 543.045.635 60% 545.213.332 47% 303.865.427 33% | 159.314.206 | 86.643.037 | 57.296.318 6%

ESRR
Zahodna 665.929.422 509.292.519 76% 630.236.215 95% 410.706.269 81% 574.266.268 86% 324.115.381 64% | 145.781.129 88.879.417 74.403.522 15%
Skupaj ESRR | 1.823.581.426 | 1.416.685.363 78% | 1.387.573.071 76% 953.751.904 67% | 1.119.479.600 61% 627.980.808 44% | 305.095.335 | 175.522.454 | 131.699.841 9%
Vzhodna 474.173.200 379.473.557 80% 452.726.359 95% 361.800.121 95% 428.895.765 90% 342.184.254 90% | 110.715.499 87.106.427 71.326.133 19%

ESS
Zahodna 424.120.049 339.296.038 80% 400.554.493 94% 315.737.523 93% 376.747.900 89% 296.195.731 87% | 102.293.696 | 79.888.176 | 66.659.476 20%
Skupaj ESS 898.293.249 718.769.595 80% 853.280.852 95% 677.537.644 94% 805.643.664 90% 638.379.985 89% | 213.009.195 | 166.994.603 | 137.985.609 19%
KS | Celotna SLO | 1.075.349.290 914.046.895 85% | 1.440.730.714 134% 677.572.142 74% | 1.188.368.903 111% 557.319.974 61% | 419.222.511 | 228.401.449 | 209.554.978 23%
Skupaj KS | 1.075.349.290 914.046.895 85% | 1.440.730.714 134% 677.572.142 74% | 1.188.368.903 111% 557.319.974 61% | 419.222.511 | 228.401.449 | 209.554.978 23%
YEI Vzhodna 20.725.956 18.423.072 89% 20.725.956 100% 18.423.072 100% 20.659.400 100% 18.363.902 100% 19.644.157 17.308.298 17.340.195 94%
Skupaj YEI 20.725.956 18.423.072 89% 20.725.956 100% 18.423.072 100% 20.659.400 100% 18.363.902 100% | 19.644.157 | 17.308.298 | 17.340.195 94%
Vzhodna | 1.652.551.160 | 1.305.289.473 79% | 1.230.789.172 74% 923.268.828 71% 994.768.497 60% 664.413.583 51% | 289.673.862 | 191.057.762 | 145.962.646 11%
opP Zahodna | 1.090.049.471 848.588.557 78% | 1.030.790.707 95% 726.443.792 86% 951.014.168 87% 620.311.112 73% | 248.074.826 | 168.767.593 | 141.062.999 17%
Celotna SLO | 1.075.349.290 914.046.895 85% | 1.440.730.714 134% 677.572.142 74% | 1.188.368.903 111% 557.319.974 61% | 419.222.511 | 228.401.449 | 209.554.978 23%
Skupaj OP | 3.817.949.921 | 3.067.924.925 80% | 3.702.310.593 97% | 2.327.284.762 76% | 3.134.151.568 82% | 1.842.044.670 60% | 956.971.199 | 588.226.804 | 496.580.623 16%

Vir: eMA, SVRK in MF-CA.
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* Razpolozljiva sredstva/pravice porabe EKP za obdobje 2014-2020 (del EU in nacionalni prispevek, in sicer ne glede na to, ali se nacionalni prispevek zagotavlja iz proracuna RS ali iz drugih
nacionalnih virov (javnih ali zasebnih)) — OP EKP.

** Dodeljena sredstva zajemajo vrednost izdanih odlocitev o podpori, zaradi uveljavljanja izdatkov vsebujejo tudi veliki Zelezniski projekt Maribor-Sentilj, ki je bil poslan v pregled in
potrditev na EK.

*** Vrednost zajema upravicene in neupravi¢ene stroske/izdatke.

**%* Potrjene operacije pomenijo sofinancerske pogodbe oziroma odloditve o podpori, kadar je upravicenec neposredni proracunski uporabnik.

**x*x 1zplacila iz drzavnega proracuna, ki imajo v IS eMA oblikovan zahtevek za izplacilo v statusu placan (podatek npr. ne vsebuje predplacil iz drzavnega proracuna in izplacil iz proracuna
pri npr. NPU=U, za katere v eMA Se ni ZZI v statusu placan).
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Tabela 3: Koriséenje evropskih sredstev po prednostnih oseh skupaj: obdobje od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2018

Vsa A B C D
rasz:;lsotf:::a ol Dodeljena sredstva** Potrjene operacije**** Zahtevki za izplacila***** Certificira:;li)zdatki (EU
0s
% % % EU del % % EU del EU del %
EUR EUR EUR*** EU del (EUR) EUR*** EU del (EUR) EUR*** (EUR) EUR
3/2*100 5/2*100 7/3*100 9/2*100 11/3*100 15/3*100
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1 594.673.949 475.739.158 80% 588.050.313 99% 407.710.336 86% 496.259.611 83% 239.511.476 50% | 144.432.162 | 72.136.272 | 61.848.765 13%
2 57.166.201 45.732.960 80% 39.385.400 69% 31.508.320 69% 25.775.000 45% 20.620.000 45% 4.920.635 3.935.354 3.613.860 8%
3 609.085.307 445.088.474 73% 473.058.177 78% 337.353.474 76% 390.329.974 64% 244.142.003 55% | 118.436.537 75.481.363 47.735.674 11%
4 361.637.662 304.640.000 84% 395.176.153 109% 148.075.036 49% 269.048.700 74% 94.334.297 31% 68.394.655 | 27.628.971 | 17.885.265 6%
5 108.114.038 90.021.932 83% 89.471.064 83% 63.053.043 70% 53.502.170 49% 43.662.499 49% 1.007.655 817.345 621.917 1%
6 524.610.921 436.205.668 83% 550.422.917 105% 305.375.589 70% 398.997.976 76% 223.841.040 51% | 179.733.666 | 104.225.828 | 100.469.003 23%
7 398.005.621 331.527.572 83% 483.841.349 122% 179.950.998 54% 481.591.679 121% 178.387.685 54% | 156.215.672 82.091.125 82.091.124 25%
8 372.463.540 299.948.138 81% 379.466.574 102% 305.416.366 102% 384.229.773 103% 308.251.750 103% | 112.567.463 | 90.305.000 | 82.605.813 28%
9 284.449.258 227.559.403 80% 182.214.980 64% 143.803.937 63% 148.632.411 52% 112.632.453 49% 36.877.236 27.818.889 20.923.119 9%
10 286.275.063 229.020.050 80% 293.918.587 103% 223.017.828 97% 258.999.178 90% 195.034.985 85% 82.843.886 | 61.130.483 | 45.997.067 20%
11 78.592.476 62.873.980 80% 84.785.877 108% 62.740.878 100% 82.710.329 105% 61.080.440 97% 11.968.489 9.543.979 6.640.367 11%
12 105.337.690 89.537.036 85% 105.271.949 100% 89.481.157 100% 105.724.632 100% 89.865.937 100% 30.274.032 | 25.695.736 | 19.725.139 22%
13 21.453.139 17.162.510 80% 19.862.832 93% 15.890.266 93% 20.935.261 98% 16.748.208 98% 4.729.192 3.760.687 2.903.370 17%
14 16.085.056 12.868.044 80% 17.384.419 108% 13.907.535 108% 17.414.872 108% 13.931.898 108% 4.569.920 3.655.772 3.520.139 27%
Skupaj OP | 3.817.949.921 | 3.067.924.925 80% | 3.702.310.593 97% | 2.327.284.762 76% | 3.134.151.568 82% | 1.842.044.670 60% | 956.971.199 | 588.226.804 | 496.580.623 16%

Vir: eMA, SVRK in MF-CA.
* Razpolozljiva sredstva/pravice porabe EKP za obdobje 2014-2020 (del EU in nacionalni prispevek, in sicer ne glede na to, ali se nacionalni prispevek zagotavlja iz proracuna RS ali iz drugih

nacionalnih virov (javnih ali zasebnih)) — OP EKP.

** Dodeljena sredstva zajemajo vrednost izdanih odlocitev o podpori, zaradi uveljavljanja izdatkov vsebujejo tudi veliki Zelezniski projekt Maribor-Sentilj, ki je bil poslan v pregled in
potrditev na EK.
*** Vrednost zajema upravicene in neupravi¢ene stroske/izdatke.

**%* Potrjene operacije pomenijo sofinancerske pogodbe oziroma odloditve o podpori, kadar je upravicenec neposredni proracunski uporabnik.

**x*% 1zplacila iz drzavnega proracuna, ki imajo v IS eMA oblikovan zahtevek za izplacilo v statusu placan (podatek npr. ne vsebuje predplacil iz drzavnega proracuna in izplacil iz proracuna
pri npr. NPU=U, za katere v eMA Se ni ZZI v statusu placan).
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Tabela 4: KoriSéenje evropskih sredstev po posredniskih organih: obdobje od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2018

Odlocitve o podpori* Operacije*** Izplacila**** Zahtevki za izplacilo (Zz1)*****
9

Ministrstvo Skupna vrednost** EU del Skupna vrednost** EU del Skupna vrednost (EU+SI) EU del Skupna vrednost** EU del realifacije

(EU del)

A B C D E F G H I=H/D
MDDSZ 480.392.449 | 381.910.423 478.352.509 380.711.010 136.165.651| 111.148.239 121.875.165 | 97.230.880 26%
MGRT 557.421.930 | 388.365.062 420.084.329 176.380.114 101.114.427 82.819.789 162.131.281 | 65.529.338 37%
MGRT- F|#**#%* 373.153.377 | 253.000.000 373.153.377| 253.000.000 63.250.000 63.250.000 63.250.000 | 63.250.000 25%
MIZS 496.572.713 | 373.363.749 399.638.901 275.456.928 182.618.537 | 146.531.940 153.137.422 | 103.246.963 37%
MJU 66.839.184 47.819.590 52.582.112 36.413.932 15.634.713 12.403.841 8.364.958 6.513.275 18%
MK 41.137.051 30.579.653 26.276.952 19.624.291 9.630.939 7.642.134 5.765.198 4.455.507 23%
MOP 652.805.508 | 379.711.640 467.442.413 280.387.539 145.585.189 | 122.470.218 184.351.971 | 107.680.539 38%
MP 37.878.064 27.946.157 39.011.163 28.730.157 6.333.754 5.045.814 3.595.480 2.730.779 10%
Mz 50.038.617 35.844.859 49.083.189 34.389.176 11.074.021 8.875.283 6.534.041 4.733.540 14%
MZI 811.977.524 | 296.575.139 693.930.332 244.358.708 128.875.066 | 120.700.499 211.177.639 | 102.037.862 42%
SVRK 134.094.176 | 112.168.489 134.596.290 112.592.815 15.579.280 13.128.055 36.788.044 | 30.818.121 27%
Skupna vrednost 3.702.310.593 | 2.327.284.762 3.134.151.568 | 1.842.044.670 815.861.577 | 694.015.812 956.971.199 | 588.226.804 32%

Vir: eMA, SVRK , MF-CA in MFeRAC. }

* Dodeljena sredstva zajemajo vrednost izdanih odlocitev o podpori, zaradi uveljavljanja izdatkov vsebujejo tudi veliki Zelezniski projekt Maribor-Sentilj, ki je bil poslan v pregled in

potrditev na EK.

** Vrednost zajema upravi¢ene in neupravicene stroske/izdatke, razen za Fl.
*** Potrjene operacije pomenijo sofinancerske pogodbe oziroma odlocitve o podpori, kadar je upravicenec neposredni proracunski uporabnik.
**x* 1zplacila, ki so tako izplacila iz drzavnega proracuna kot tudi izplacila iz naslova financnih instrumentov, ki pa se ne izkazujejo v bilanci prihodkov in odhodkov drZzavnega proracuna
(vir: MFeRAC, izpis na dan 1. 2. 2019 za obdobje do 31.12. 2018).
**x%x 1zplacila iz drzavnega proracuna, ki imajo v IS eMA oblikovan zahtevek za izplacilo v statusu placan (podatek npr. ne vsebuje predplacil iz drzavnega proracuna in izplacil iz proracuna
pri npr. NPU=U, za katere v eMA Se ni ZZI v statusu placan).
*Exkx* Vrednost MGRT-FI vsebuje EU del, v Skupni vrednosti v stolpcu A in C pa je zajet tudi Sl prispevek.
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3.2 Spremljanje izvajanja po prednostnih oseh od januarja 2014 do konca
decembra 2018

SVRK kot OU je avgusta 2015 zacela potrjevati ukrepe v okviru OP EKP. Do 31. decembra 2018 je
tako potrdila 392 odlocitev o podpori nac¢inom izbora operacij v skupni vrednosti 2.327,3 milijona
evrov dela EU, kar je 76 odstotkov razpolozljivih sredstev EU. Od tega je bilo potrjenih 144 javnih
razpisov, 48 NPO za programe, 159 NPO za projekte in Stiri NPO za finan€ne instrumente. Poleg
tega je bilo izdanih 37 odlocitev o podpori za strategije lokalnega razvoja za posamezne lokalne
akcijske skupine.

Realiziranih izplacil iz proracuna RS, ki imajo oblikovan ZZI v eMA v statusu placan, je bilo 588,2
milijona evrov dela EU, kar je 19,2 odstotka razpolozljivih sredstev EU.

V nadaljevanju so navedeni opisi stanja in izvedenih dejavnosti prednostnih nalozb v okviru
posameznih prednostnih osi s poudarkom na Cetrtem trimeseCju leta 2018 (obdobje od zaletka
oktobra do konca decembra 2018).

Prednostna os 1: Mednarodna konkurenénost raziskav, inovacij in tehnolosSkega
razvoja v skladu s pametno specializacijo za vecjo konkurenénost in ozelenitev
gospodarstva

Stanje
PN [Sklad | Regija Pravice porabe EU del PO Dodeljena sredstva Potrjerle Zahtevki za izplacilo
operacije
EU +SI EU % Skupaj EU (EUR) % EU(EUR) | EU (EUR) oy %
(EUR) o dodeljenih
13
6 (12/5
(5/4* 10(9/5 * 14 (12/9
1 2 3 4 5 100) 7 8 9 *100) 11 12 100) | *100)
Skupaj prednostna os 1 | 594.673.949 | 475.739.158 | 80,0% 588.050.313 | 407.710.336 | 85,7% | 239.511.476 | 72.136.272 | 15,2% 17,7%
Vir: eMA, SVRK.

Opombe: glej poglavje 3.1.

V okviru prednostne osi je bilo v celotnem obdobju izvajanja OP EKP potrjenih skupno 20
odlocitev o podpori, in sicer 17 za javne razpise in tri za NPO (od tega ena za Fl) v skupni
vrednosti 407,7 milijona evrov dela EU, kar je 85,7 odstotka razpolozljivih sredstev EU.
Realiziranih izpla€il iz prorauna RS je bilo 72,1 milijona evrov dela EU, kar je 15,2 odstotka
razpolozljivih sredstev EU.

Izvajanje okvira uspesnosti

Glede na realizacijo izbranih operacij in nacrtovanih povracil za leto 2018, ki so podlaga za oceno
doseganja okvira uspesnosti, bodo kazalniki u€inka na tej prednostni osi doseZeni. Je pa ocenjeno
tveganje za nedoseganje mejnikov za finanéni kazalnik. MIZS je v ukrepih za optimizacijo realizacije v
letu 2018 upravicencem omogocilo oddajo dodatnih zahtevkov in okrepilo komunikacijo z upravi¢enci
v zvezi z izvedbo dejavnosti, ki so lahko prispevale k nastanku izdatkov do 31. decembra 2018, tudi po
izplacilu zadnjih zahtevkov za izplacilo.

MGRT tekocCe spremlja izvajanje javnih razpisov, predvsem roke za izdajo sklepov o izboru in roke za
sklenitev pogodb. Veclina razpoloZljivih sredstev je Ze dodeljena. PospeSeno je tudi izvajanje
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upravljalnih preverjanj, ki se prednostno izvajajo za vrednostno najviSje ZZI in tiste, katerih izdatki so
nastali v letu 2018, ustrezno se tudi skrajSujejo roki za izplacilo ZZI.

Poleg zgoraj navedenih ukrepov za zmanjSevanje tveganja za nedoseganje okvira uspesnosti je bila
na tej prednostni osi izvedena sprememba OP EKP.

Izvajanje akcijskega nacrta

Glede na ugotovljene tezave pri izvajanju PO 1 se tekoCe izvajajo vse dejavnosti, opredeljene v
akcijskem nacrtu. Pri doseganju rezultatov v opredeljenem roku ni predvidenih zapletov.

Stanje na PN
PN | Sklad | Regija Pravice porabe EU del PO Dodeljena sredstva Potrjerle Zahtevki za izplacilo
operacije
EU +SI EU % Skupaj EU (EUR % EU(EUR) | EU (EUR i %
° (EUR) (EUR) ° R (EUR) Preve | dodelienin
13
6 (12/5
(5/4 * 10(9/5 * | 14(12/9
1 2 3 4 5 100) 7 8 9 *100) 11 12 100) | *100)
MK 9
Vzhod |117.790.000 | 94.232.000 | 80,0% - >:400.000 | 4.320.000 | ;g 0, 0 0 78% 0,0%
MIz§ 9
11 | esrr 87.491.576 | 69.751.481 15.485.415 | 7.348.218 10,5%
MK 9
Zahod |113.893.165 | 91.114.532 | 80,0% - 3600000 2.880.0001 ;4 49, 9 9 121,8% 0.0%
MIZ> 92.015.561 | 68.543.199 61.128.926 | 19.898.157 29,0%
V okviru prednostne nalozbe 1.1 /zboljSanje infrastrukture za raziskave in inovacije sta bila v
zadnjem trimesecju izdana dva nova dokumenta odlocitve o podpori.
V zadnjem trimesecju leta 2018 je potekalo usklajevanje med MK in OU za javni razpis MreZa centrov
raziskovalnih umetnosti in kulture, pri katerem nacrtovani prispevek EU zna8a 7,2 milijona evrov. Javni
razpis je bil objavljen decembra 2018.
Prav tako je bila novembra 2018 potriena NPO Nadgradnja nacionalnih raziskovalnih infrastruktur —
HPC RIVR, pri kateri nacrtovani prispevek EU znasa 16 milijonov evrov. MIZS pripravlja e NPO
Razvoj raziskovalne infrastrukture za mednarodno konkurencénost slovenskega RRI prostora (ESFRI
projekti) v visini 13,3 milijona evrov (sredstva EU), ki bo v zaCetku leta 2019 poslana v potrditev OU.
PN | Sklad | Regija Pravice porabe EU del PO Dodeljena sredstva Potrjer.\_e Zahtevki za izplacilo
operacije
EU +SI EU % Skupaj EU (EUR % EU (EUR) | EU(EUR e %
° (EUR) (EUR) ° (ECRI R Preve | dodelienin
13
6 (12/5
(/8 * 10(9/5 * | 14(12/9
1 2 3 4 5 100) 7 8 9 *100) 11 12 100) | *100)
1.2 | ESRR MGRT | 153.395.931 | 112.203.234 37.481.273 | 10.934.826 9,7%
MJU 0 0 0 0 -
Vzhod |212.655.783 | 170.124.626 | 80,0% - 87,3% 11,6%
MIZS 2.640.000 | 2.112.000 2.090.553 | 282.782 13,4%
MGRTFI | 50,710.451 | 34.200.000 34.200.000 | 8.550.000 25,0%
Zahod 1150.335.001 | 120.268.000 | 80,0% | MGRT | 109 683.136 | 57.212.422 | 945% | 32.664.606 | 11.312.394 | 20.9% |  198%
MJU 0 0 0 0 -
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‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ mizS 3.360.000 |  2.688.000 2.660.703 |  359.895 13,4%

MGRTFI | 79753658 | 53.800.000 53.800.000 | 13.450.000 25,0%

V okviru prednostne nalozbe 1.2 Spodbujanje nalozb podjetij v raziskave in inovacije v zadnjem
trimesecju ni bilo izdanih novih odloCitev o podpori. Tako je bilo v okviru prednostne nalozbe do 31.
decembra 2018 potrjenih skupno 12 javnih razpisov in ena NPO v skupni vrednosti 262 milijonov
evrov sredstev EU. Od tega znaSa odlocCitev o podpori za operacijo Financni instrumenti 2014-2020
88 milijonov evrov sredstev EU, namenjenih za financiranje projektov v obliki posojil in portfeljskih
garancij.

V pripravi je NPO Razvojno-inovativni oblak, pri kateri nacrtovani prispevek EU znasa 4 milijone evrov
in bo potrjena predvidoma v zagetku leta 2019.

Uspesni projekti

MIZS

Izgradnja Centra znanosti kot demonstracijskega objekta CENTER ZNANOSTI

S projektom, ki je v pripravi bomo promovirali in popularizirali znanosti. V sami stavbi centra bodo
vgrajene najboljSe tehnoloSke resSitve na razlicnih podrocjih (kot npr. energetika, razsvetljava,
materiali), obenem pa bodo obrazlozZeni tudi njihovi vplivi, tako da bodo lahko uporabniki prakti¢no
preizkusali svoje zamisli. V Centru znanosti bodo dobrodosli strokovnjaki in gospodarstveniki, ki bodo
s skupnim delom razvijali nove tehnoloSke, organizacijske, oblikovalske, trzenjske in druge poslovne
reSitve kot tudi umetniki in avtorji, ki bodo s transdisciplinarnim povezovanjem poglabljali svoja znanja
in veS€ine. Povezovanje umetnosti, kreativnosti in znanstvenega ter tehnoloskega raziskovalnega dela
bo privedlo do izboljSanja kakovosti kreativnih del in omogo€anje Siritev umetniSkega polja na eni
strani ter prikaz znanstvenega dela, doseZkov, mozZnosti, ki jih znanost dopusc€a na kreativen nacin na
drugi strani. S segmentom kreativhosti se bo hkrati prikazovalo druzbene izzive na nacin, ki bo
spodbudili h kriti¢ni presoji in razmisljanju ter s tem pripomogli k iskanju odgovorov na druzbene izzive.
Kot demonstracijski objekt bo center omogocal postavitev, prikaz in testiranje tehnologij in inovacij ter
s tem pomenil prve trzne reference nosilcem inovacij teh tehnologij kot tudi boljSi prenos znanja v
prakso. Prispeval bo k oblikovanju novih standardov, promoviral bo nove tehnologije in reSitve in s tem
prispeval k ozaves€anju, informiranju ter k Sirjenju njihove uporabe.

Z delovanjem Centra znanosti bomo dosegli boljSe sodelovanje in povezovanje znanosti in
gospodarstva, pove€anje vlaganj v raziskovanje in inovativhost podjetji, usklajenost trikotnika
izobrazevanje, znanost, gospodarstvo, ter promocijo Slovenije v mednarodnem okolju.

Nadgradnja nacionalnih raziskovalnih infrastruktur - HPC RIVR

Z vzpostavitvijo superracunalniskega centra HPC RIVR se bo krepilo nacionalno visokozmogljivih
racunskih kapacitet za potrebe slovenskega raziskovalno-inovacijskega in gospodarskega prostora.
Predstavlja vzvod za vecljo povezanost in sodelovanje med raziskovalnimi organizacijami in
gospodarstvom ter posledi¢no dolgoroéno spodbuja ve€anje vlaganj zasebnega sektorja v raziskave,
razvoj in inovacije.

Slovenskim raziskovalcem bo zagotovljena uporaba najsodobnejSe superracunalniske tehnologije in s
tem bo znanstveni sferi ponujen prost dostop do bistveno pove€anih zmogljivosti znanstvenega
raCunanja, analiza velike koli¢ine podatkov kakor tudi hranjenje vedcjih koli¢in digitalnih podatkov
(Open Research Data). Prispeval bo k povec€anju obsega in kvalitete razvojno-raziskovalnih projektov,
ki za svojo realizacijo potrebujejo pove€ane racunske zmogljivosti. Oprema HPC RIVR bo bistveno
pripomogla k SirSemu razvoju kadrov s podro¢ja HPC, saj bo zagotavljala Siroko dostopnost za
namene izobrazevanja in usposabljanja. Zmogljivost opreme HPC RIVR bo omogocala vecénivojsko in
veckriterijsko optimizacijo novih materialov in izdelkov, kar se bo posredno odraZalo v povecani
konkurenc¢nosti Slovenije na mednarodnih trgih.

Poleg tega je projekt pomemben tudi iz vidika vzpostavljanja ravnovesja med kohezijskima regijama
Vzhodna Slovenija in Zahodna Slovenija, saj ima HPC podrocje moc¢en spodbujevalni in multiplikativni
uinek na vse ostale znanstvene discipline in torej horizontalno in sistemati¢no uclinkuje na vsa
druzbena podro€ja in sisteme ter gospodarstvo kot celoto. Projekt bo razvojno zelo mocno vplival na
regijo, kjer bo superracunalniski center postavljen.
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MGRT

Med uspesnimi projekti sofinanciranimi v okviru kohezijske politike omenjamo:

. projekt Napredni kontrolni sistemi za medicinske pospesevalnike. Gre za projekt, ki se
izvaja v okviru JR RRI v verigah in mrezah vrednosti. Glavni namen projekta APTACS je razvoj
novega naprednega kontrolnega sistema za medicinske pospeSevalnike za zdravljenje raka s
protonsko terapijo, €igar prednost v primerjavi s produkti na trgu je predvsem vecja zanesljivost,
natancnost, usklajenost in hitrost delovanja. Celoten sistem je tako hitrejsi, odzivnejsi, bolj natan¢en in
bolj ucinkovit, kar omogoc€a bistven napredek pri zdravljenju raka. Projekt se izvaja v kohezijskih
regijah Zahodna in Vzhodna Slovenija. Ve¢€ na: https://www.cosylab.com/aptacs/.

. Projekt Bionska Fibonacci mobilna hisa. Gre za projekt, ki se izvaja v okviru JR Spodbude
za raziskovalno razvojne projekte 2 (RRI 2). Glavni rezultat projekta bo inovativha novo razvita
bionska mobilna hiSa, napredni nebiogeni gradbeni proizvod. Projekt se izvaja v kohezijski regiji
Vzhodna Slovenija. Ve€ na: http://www.hosekra.com/blog/aktualno/bionska-fibonacci-mobilna-hisa/.

. Projekt Digital Alive Pension. Gre za projekt, ki se izvaja v okviru JR Dopolnjevanje SME
Instrumenta — Faza 1. Digital Alive Pension (DAP) je vecjezi¢na interoperabilna platforma, ki bo
omogocala varno izmenjavo podatkov med institucijami, ki izpla¢ujejo pokojnine in institucijami, ki
vodijo podatke o upravi¢enih prejemnikih pokojnin, ki Zivijo izven drzave izplacevalke. Namen
platforme je zmanjSevanje administrativnih ovir ter minimiziranje digitalne pregrade v sodelovanju med
posameznimi javnimi organi v EU in SirSe ter zagotoviti klju¢ne informacije institucijam takoj, ko se
zivljenjski dogodek (smrt) dogodi. Projekt se izvaja v kohezijski regiji Zahodna Slovenija. Ve€ na:
http://www.genis.si/genisweb/MainControler?template=novica&type=S&id=97615A7003246324C1258
180002169B0.

Prednostna os 2: Povecanje dostopnosti do informacijsko-komunikacijskih tehnologij
ter njihove uporabe in kakovosti

Stanje
PN | Sklad | Regija Pravice porabe EU del PO Dodeljena sredstva Potr;erj_e Zahtevki za izplacilo
operacije
EU +SI EU % Skupaj | by eur) | % EU (EUR) | EU (EUR) e us
(EUR) o dodeljenih
13
6 (12/5
(5/4* 10(9/5 * 14 (12/9
1 2 3 4 5 100) | 7 8 9 *100) 11 12 100) | *100)
Skupaj prednostna os 2 | 57.166.201 | 45.732.960 | 80,0% 39.385.400 | 31.508.320 | 68,9% | 20.620.000 | 3.935.354 | 8,6% 12,5%
Vir: eMA, SVRK.

Opombe: glej poglavje 3.1

V okviru prednostne osi je bilo v celotnem obdobju izvajanja OP EKP potrjenih skupno Sest
odlocitev o podpori na¢inom izbora operacij v skupni vrednosti 31,52 milijona evrov dela EU,
kar je 68,9 odstotka razpolozljivih sredstev EU. Potrjeni so bili dva javna razpisa in stiri NPO za
projekte. Realiziranih izplacil iz prorauna RS je bilo 3,9 milijona evrov dela EU, kar je 8,6
odstotka razpolozijivih sredstev EU.

Izvajanje okvira uspesnosti

Doseganje okvira uspesnosti konec leta 2018 je na prednostni osi 2 ogroZzeno zaradi neuspes$ne
izvedbe javnega razpisa GOSO 3 v delu, ki se nana$a na kazalnik $tevila novoprikljuéenih
gospodinjstev na novozgrajena Sirokopasovna omrezja z najmanj 100Mb/s do konca leta 2018 (476
gospodinjstev v kohezijski regiji Vzhodna Slovenija in 294 v kohezijski regiji Zahodna Slovenija).

% Ker v okviru Javni razpis za sofinanciranje gradnje odprtih $irokopasovnih omreZij naslednje generacije — GOSO
3 ni bilo izbranih operacij, se zanj uposteva vrednost prispevka EU 0,00 EUR.
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Izvajanje akcijskega nacrta

Glede na ugotovljene tezave pri izvajanju PO 2 se tekoCe izvajajo vse dejavnosti, opredeljene v
akcijskem nacrtu.

Stanje na PN
PN | Sklad | Regija Pravice porabe EU del PO Dodeljena sredstva Potrjerle Zahtevki za izplacilo
operacije
EU +SI EU % Skupaj | by euR) | % EU (EUR) | EU (EUR) e %
° (EUR) ° Previe | dodetjenin
13
6 (12/5
(5/4* 10(9/5 * 14 (12/9
1 2 3 4 5 100) | 7 8 9 *100) 11 12 100) | *100)
Vzhod 21.528.348 | 17.222.678 | 80,0% | MJU | 7.896.972 | 6.317.578 | 36,7% 274.560 0 0,0% 0,0%
2.1 | ESRR
Zahod 12.512.853 | 10.010.282 { 80,0% | MJU | 6.363.428 | 5.090.742 | 50,9% 245.440 0 0,0% 0,0%

V okviru prednostne nalozbe 2.1 Siritev Sirokopasovnih storitev in uvajanje visokohitrostnih omreZij je
OU januarja 2018 izdal dokument odlo€itev o podpori za javni razpis za sofinanciranje gradnje odprtih
Sirokopasovnih omrezij naslednje generacije — GOSO 3, pri katerem prispevek EU zna$a 11,4 milijona
evrov. Javni razpis je bil v Uradnem listu RS objavljen 26. januarja 2018, vendar nanj do predvidenega
datuma ni prispela nobena vioga. MJU je maja pripravilo analizo nastalega poloZaja. Analiza je
vkljuCevala ugotovljene bele lise in stanje obstojeCe Sirokopasovne infrastrukture elektronskih
komunikacij. Rezultati so pokazali, da z enim javnim razpisom ne moremo pokriti vseh ugotovljenih
belih lis, saj kot kaze, mogodi investitorji niso imeli vzdrznega poslovnega modela. MJU je 30. maja
2018 objavilo Poziv zainteresirani javnosti za posredovanje mnenja o predlogu javhega razpisa za
sofinanciranje gradnje Sirokopasovnih omreZij naslednje generacije. Vse zainteresirane deleznike, ki
so poslali svoje mnenje, je povabilo na posvet, da so se pregledale mogoce reSitve za uspesno
izvedbo novega javhega razpisa. Upostevana je bila reSitev, da se ne zahteva 100-odstotno
pokrivanje ugotovljenih belih lis, ampak se dolo¢i prag, da mora prijavitelj omogociti vsaj 80 odstotkov
belih lis, ki jih izbere sam, s &imer se mu omogodi vzdrZznost uporabljenega poslovnega modela. Vlada
RS je 5. julija 2018 sprejela Dodatek k Nacrtu razvoja Sirokopasovnih omreZij naslednje generacije do
leta 2020. Na podlagi izvedenih analiz in posvetov z relevantnimi delezniki je bilo besedilo za objavo
ponovljenega javnega razpisa za sofinanciranje gradnje odprtih Sirokopasovnih omrezij naslednje
generacije GOSO 3A dopolnjeno in objavljeno v Uradnem listu RS z rokom za prijavo do 19. oktobra
2018. Do predvidenega roka so prispele Stiri vioge. Prijavitelji so bili pozvani k dopolnitvi dveh vlog, ki
so jih tudi pravo€asno dopolnili. Vse vloge so v postopku ocenjevanja in pregleda izpolnjevanja
pogojev.

PN | Sklad | Regija Pravice porabe EU del PO Dodeljena sredstva Potrjerle Zahtevki za izplacilo
operacije
EU +SI EU % Skupaj | by euR) | % EU (EUR) | EU (EUR) e %
° (EUR) ° Previe | dodetjenin
13
6 (12/5
(/4 * 10(9/5 * | 14 (12/9
1 2 3 4 5 100) | 7 8 9 *100) 11 12 100) | *100)
2.2 | ESRR MU 403326 | 322.630 322.661 0 0,0%
Vzhod |12.210.000 | 9.768.000 | 80,0% [ MK | 1160800| 928640 |1087% | 928640| 27853 | 3:3% 3.0%
MOP | 11.709.549 | 9.367.639 9.367.639 | 296.280 3,2%
Zahod | 10.915.000 | 8.732.000 | 80,0% | MJU 366674 | 293370 | 1086% | 293339 o | 41.4% 0,0%
MK 839.200 | 671360 671.360 | 20.135 3,0%
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| | | | | | | MoP | 10.645.451 | 8.516.361 | | 8.516.361 | 3.591.086 | | 42,2% |

V okviru prednostne nalozbe 2.2 Krepitev aplikacij IKT za e-upravo, e-ulenje, e-vkljucenost, e-
kulturo in e-zdravje so dodeljena Ze vsa razpolozZljiva sredstva, in sicer trem projektom — Celovita
informacijska podpora procesom varstva nepremicne kulturne dediscine, eProstor in Gospodar —, ki se
zdaj izvajajo.

Uspesni projekti

MK

Celovita informacijska podpora postopkom varstva nepremicne kulturne dediscine

Kulturna dedis€ina v slovenskem prostoru ni izjema, ampak pravilo (ve¢ kot 80 odstotkov poseljenih
povrsin Slovenije predstavlja kulturno dedis¢ino), praktiéno v vsem prostoru je treba varstvo kulturne
dedis€ine vklju€evati v postopke nacértovanja prostora, presoje vplivov na okolje in gradnje.

Trenutno stanje prostorskih informacij in procesov na podrocju kulturne dediS¢ine je nepopolno in ne
dovolj transparentno, kar pomeni (poleg ogrozanja izvajanja postopkov ePlan in eGraditev ter
vzpostavitve prikaza stanja prostora in prostorskega informacijskega sistema) tudi veliko finanéno
tveganje za drzavo, obcine in investitorje, zaradi neustreznih prostorskih informacij na podrocju
omejitev posegov v prostor z vidika kulturne dediscine.

V okviru projekta Celovita informacijska podpora procesom varstva nepremicne kulturne dediscine bo
MK skupaj z ostalimi deleZniki na podroc&ju kulturne dediS€ine izdelalo, dopolnilo in posodobilo vsebino
in procese na podrocju varstvenih rezimov kulturne dediS€ine v prostoru z namenom, da zagotovi
ustrezno pravno podlago za izvajanje postopkov eProstor, hkrati pa tudi vecjo preglednost in
uCinkovitost pri urejanju prostora, graditvi objektov in upravljanju nepremicnin.

Prednostna os 3: Dinami¢no in konkurenéno podjetniStvo za zeleno gospodarsko rast

Stanje
PN [Sklad | Regija Pravice porabe EU del PO Dodeljena sredstva Potrjer.\_e Zahtevki za izplacilo
operacije
EU +SI EU % Skupaj EU (EUR) % EU (EUR) | EU (EUR) e %
° (EUR) ° Previe | dodetjenin
13
6 (12/5
(5/4* 10(9/5 * 14 (12/9
1 2 3 4 5 100) 7 8 9 *100) 11 12 100) *100)
Skupaj prednostna os 3 | 609.085.307 | 445.088.474 | 73,1% 473.058.177 | 337.353.474 | 75,8% | 244.142.003 | 75.481.363 | 17,0% 22,4%
Vir: eMA, SVRK.

Opombe: glej poglavje 3.1.

V okviru prednostne osi je bilo v celothem obdobju izvajanja OP EKP potrjenih skupno
48 odlocitev o podpori nac¢inom izbora operacij v skupni vrednosti 337,4 milijona evrov dela
EU, kar je 75,8 odstotka razpolozljivih sredstev EU. Potrjenih je bilo 39 javnih razpisov, devet
NPO za projekte (od tega ena NPO za FIl). Realiziranih izpla€il iz proracuna RS je bilo 75,5
milijona evrov dela EU, kar je 17 odstotkov razpolozljivih sredstev EU.

Izvajanje okvira uspesnosti

Glede na realizacijo izbranih operacij in nacrtovanih povracil za leto 2018, ki so podlaga za oceno
doseganja mejnikov okvira uspesnosti, bodo kazalniki u€inka doseZeni. Je pa ocenjeno tveganje za
nedoseganje mejnikov za finanéni kazalnik. Zato MGRT sproti spremlja izvajanje javnih razpisov,
predvsem roke za izdajo sklepov in sklenitev pogodb. Ce je na voljo dovolj sredstev, se v okviru javnih
razpisov odobrijo dodatna sredstva, ki omogoc€ajo sofinanciranje vecjega Stevila projektov in s tem
vecCje Crpanje sredstev v letu 2018. Pri oblikovanju javnih razpisov se datumi za izdajo zahtevkov
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oblikujejo tako, da se omogocijo povraCila sredstev EU v tistem letu, v katerem je bilo izvedeno
izplacilo upravi¢encem.

Izvajanje akcijskega nacrta

Glede na ugotovljena tveganja v akcijskem nacrtu za prednostno os 3 so se v zadnjem trimesecju
2018 dejavnosti za zmanjSanja tveganj Ze zacele izvajati. Potrjevati so se zacele vloge projektov v
okviru endogene regionalne politike. MGRT podrobno spremlja izvedbo kljuénih ukrepov in bo v
dogovoru z OU ustrezno ukrepal v roku iz akcijskega nacrta.

Stanje na PN
PN | Sklad | Regija Pravice porabe EU del PO Dodeljena sredstva Potrjerle Zahtevki za izplacilo
operacije
EU +SI EU % B B2l EU (EUR % EU(EUR) | EU(EUR) | pravic %
° (EUR) (ECRI ° R (EUR) PV | dodetjenin
13
6 (12/5
(5/4 * 10(9/5 * | 14(12/9
1 2 3 4 5 100) 7 8 9 *100) 11 12 100) | *100)
MGRT | 170.456.697 | 90.930.625 48.020.872 | 24.595.259 27,0%
MIU
5.332.800 | 3.999.600 3.999.600 |  165.662 4,1%
Vzhod |301.241.812 | 225.931.360 | 75,0% 67,8% 17,3% =2
MK 3.683.986 | 2.762.990 2.763.113 |  458.503 16,6%
MGRT FI o
31 | Esrr 81.508.060 | 55.500.000 55.500.000 | 13.875.000 25,0%
MGRT 60.233.782 | 42.507.250 21.337.181 | 8.658.950 20,4%
MIU
4.767.200 |  3.337.040 3.337.040 | 137.863 4,1%
Zahod |187.323.019 | 131.126.114 | 70,0% 96,6% 22,0% =2
MK 1.944.108 | 1.360.876 1.360.761 | 225.818 16,6%
MGRT Fl | 116.704.807 | 79.500.000 79.500.000 | 19.875.000 25,0%

V okviru prednostne nalozbe 3.1 Spodbujanje podjetnistva, zlasti z enostavnejsim izkoris¢anjem
novih idej v gospodarstvu in pospeSevanjem ustanavljanja novih podjetij, tudi prek podjetniskih
inkubatorjev je bilo do 31. decembra 2018 potrjenih 26 javnih razpisov in sedem NPO v skupni
vrednosti 144,9 milijona evrov sredstev EU. Poleg tega je bila potrjena operacija za izvajanje finanénih
instrumentov, v okviru katere je za prednostno nalozbo 3.1 namenjenih 135 milijonov evrov sredstev
EU.

V Cetrtem trimesecju leta 2018 so bili izdani Stirje novi dokumenti odlocitve o podpori in sicer za Javni
razpis Spodbude za MSP za razvoj in uvajanje novih produktov v lesarstvu 3.0, pri katerem nacrtovani
prispevek EU znasa 5,6 milijona evrov, Javni razpis za izvedbo storitev za spodbujanje digitalizacije
MSP v Republiki Sloveniji v letih od 2019 do 2023, pri katerem nacrtovani prispevek EU znasa 1,9
milijona evrov, NPO Vsebinska podpora prejemnikom (MSP) sredstev v obdobju 2018-2023, pri kateri
nacrtovani prispevek EU znasa 5,7 miljona evrov in NPO Vzpostavitev celovitega vavCerskega
sistema spodbud malih vrednosti za MSP 20718-2023, pri kateri nacrtovani prispevek EU zna$a 23,3
milijona evrov. Med OU in MK se je usklajeval Javni razpis Spodbujanje kreativnih in kulturnih
industri—Center za kreativnost 2018-JR CzK 2018, pri katerem nacrtovani prispevek EU znasa 0,6
milijona evrov. Usklajevale so se tudi tri vioge za NPO iz DRR pri katerih nacrtovani prispevek EU
znaSa skupaj 1,2 milijona evrov (Poslovni center Vrelec, PC Majsperk Breg in Opremljanje obrtno
poslovnega obmocja v Podpreski).
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PN | Sklad | Regija Pravice porabe EU del PO Dodeljena sredstva Potrjerle Zahtevki za izplacilo
operacije
EU +SI EU % Skupaj EU (EUR) % EU(EUR) | EU (EUR) oy w
° (EUR) ° o | dodeljenin
13
6 (12/5
(5/4* 10(9/5 * 14 (12/9
1 2 3 4 5 100) 7 8 9 *100) 11 12 100) | *100)
MGRT 9
Vzhod 73.333.333 | 55.000.000 | 75,0% 48.467.552 | 36.435.664 66,2% 18.192.608 | 4.856.120 8,8% 13,3%
MK
3.2 | ESRR 0 0 0 0
MGRT
29.959.186 | 21.019.430 10.130.829 | 2.633.188 12,5%
Zahod | 47.187.143 | 33.031.000 | 70,0% 63,6% 8,0% 22
MK 0 0 0 0

V okviru prednostne nalozbe 3.2 Razvoj in izvajanje novih poslovnih modelov za MSP, zlasti v zvezi
Z internacionalizacijo, je bilo do 31. decembra 2018 potrjenih 13 javnih razpisov/pozivov in dve NPO v
skupni vrednosti 57,5 milijona evrov sredstev EU.

V Cetrtem trimesec€ju leta 2018 je bil izdan dokument odloCitev o podpori za Javni razpis za
sofinanciranje individualnih nastopov podjetij na mednarodnih sejmih v tujini v letih 2019-2022, pri
katerem prispevek EU znasa 6,4 milijona evrov, in izdan dokument spremembe odloCitve za Javni
razpis za vzpostavitev ali nadgradnjo e-poslovanja 2019-2022. Med OU in MGRT je potekalo tudi
usklajevanje za potrditev javnega razpisa Spodbujanje partnerstev za ucinkovitejSi nastop na tujih
trgih — S4, pri katerem prispevek EU znaSa 3,7 milijona evrov.

Uspesni projekti

MGRT
Kot uspesne projekte lahko izpostavimo:
. projekt Dogs4motion je podprt v okviru JR P2 2018. Namen projekta je

rehabilitacijaffizioterapija psov, ki s pomocjo ne-invazivnih tehnik lahko pomaga izboljSati oziroma
ohranjati funkcije gibalnega sistema. Z njeno pomocjo olajSamo in pospeSimo okrevanje pasjega
pacienta po poskodbi/operaciji/bolezni, oziroma vzdrzujemo kondicijo starejsih psov, psov s kroni¢nimi
tezavami s kolki, komolci, hrbtenico, ipd. Operacija se izvaja na v kohezijski regiji Vzhodna Slovenija.
Ve¢ na: https://www.dogs4motion.com/sl/storitve/4-rehabilitacija-fizioterapija-psov.

. projekt Pot pastirskih Skratov na Krvavcu, je podprt v okviru JR za sofinanciranje razvoja in
promocije integralnih produktov turisticnega gospodarstva 2016-2017. Pot pastirskih Skratov na
Krvavcu je pravljicno-dozivljajska pot. Temelji na izvimi zgodbi iz slikanice O pastirjih in Skratih ter
povezuje kljuéne identitetne elemente Krvavca: pasniStvo, zdravilna zeli8€a ter Zivljenje v gorah.
Operacija se izvaja v kohezijski regiji Zahodna Slovenija. Ve¢ na https://www.rtc-
krvavec.si/si/aktivnosti/poleti/pot-pastirskih-skratov-na-krvavcu.

MJU

MJU je na portalu e-VEM(SPOT) elektronsko podprl 10 novih postopkov za poslovne subjekte (med
njimi je konec septembra 2018 postopek za pridobitev dovoljenja za prodajo tobaka, tobacnih in
povezanih izdelkov, oddaja je le elektronska in do sedaj je bilo oddanih ze vec kot 2.400 vlog).
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Prednostna os 4: Trajnostna raba in proizvodnja energije in pametna omrezja

Stanje
PN [Sklad | Regija Pravice porabe EU del PO Dodeljena sredstva Potr;erj_e Zahtevki za izplacilo
operacije
EU +SI EU % Skupaj EU (EUR) % | EU(EUR) | EU (EUR) e %
° (EUR) ° o | dodeljenin
13
6 (12/5
(5/4* 10(9/5 * 14 (12/9
1 2 3 4 5 100) 7 8 9 *100) 11 12 100) | *100)
Skupaj prednostna os 4 | 361.637.662 | 304.640.000 | 84,2% 395.176.153 | 148.075.036 | 48,6% | 94.334.297 | 27.628.971 | 9,1% 18,7%
Vir: eMA, SVRK.

Opombe: glej poglavje 3.1.,

V okviru prednostne osi je bilo v celotnem obdobju izvajanja OP EKP potrjenih skupno 43
odlocitev o podpori na€inom izbora operacij v skupni vrednosti 148,1° milijona evrov dela EU,
kar je 48,6 odstotka razpolozljivih sredstev EU. Potrjenih je bilo 10 javnih razpisov, ter 33 NPO-
projektov (od tega 1 NPO za FIl). Realiziranih izplacil iz proracuna RS je bilo 27,6 milijona evrov
dela EU, kar je 9,1 odstotka razpolozljivih sredstev EU.

V okviru prednostne osi 4—prispevek KS je bilo v celotnem obdobju izvajanju OP EKP izdanih skupno
36 odlocitev o podpori v skupni vrednosti skoraj 141,84 milijona evrov sredstev EU, kar je 54,4
odstotka razpolozljivih sredstev EU. Realiziranih izplacil iz proracuna RS je bilo 26,1 milijona evrov
dela EU, kar je 10 odstotkov razpoloZljivih sredstev EU.

V okviru prednostne osi 4—prispevek ESRR je bilo v celotnem obdobju izvajanja OP EKP izdanih
skupno 7 odlocitev o podpori v skupni vrednosti skoraj 6,2 milijona evrov sredstev EU, kar je 14
odstotkov razpolozljivih sredstev EU. Realiziranih izplacil iz proracuna RS je bilo 1,5 milijona evrov
dela EU, kar so 3 odstotki razpoloZljivih sredstev EU.

Izvajanje okvira uspesnosti

Glede na potek izvajanja izbranih operacij in izvedbo projektov v letu 2018, ki je podlaga za oceno
doseganja okvira uspesnosti 2018, bodo kazalniki na tej prednostni osi dosezeni za KS in tudi za
ESRR - Vzhodna Slovenija, med tem ko se za ESRR - Zahodna Slovenija podatki Se preverjajo.

Izvajanje akcijskega nacrta

Izvajanje akcijskega nacrta je potekalo v skladu s terminskim nacértom.
Glede na ugotovljene tezave pri izvajanju PN 4.1 so bile v zadnjem trimesecju leta 2018 realizirane te
reSitve, opredeljene v akcijskem nacrtu:

(i) prilagoditev moznosti izvajanja z znizanjem vrednosti kazalnikov in finanéno realokacijo je bila
realizirana s spremembo OP EKP 11. decembra 2018;
(i) vrednotenje postopkov izbora operacij, ki ga izvedejo zunanji strokovnjaki, in lastna analiza ter

priprava poenostavitev postopkov izbora operacij so bili delno realizirani: na podlagi lastne
analize je OU v sodelovanju z MZI pripravil poenostavitev postopkov (Navodila organa
upravljanja za nacrtovanje, odlo€anje o podpori, spremljanje, poroanje in vrednotenje,
izvajanja — razliCica 1.10, 31. december 2018), poteka tudi sprememba Navodil za delo
posredniskih organov in upravi¢encev pri ukrepu energetske prenove stavb javnega sektorja
in dokumentov, vezanih na spremembo postopkov PO/nosilni PO MZI.

% Ker v okviru JR Javni razpis za sofinanciranje gradnje novih manjsih objektov za proizvodnjo elektricne energije
iz vetrnih in malih hidroelektrarn (JR EE OVE 2017) ni bilo izbranih operacij, se zanj upoSteva vrednost prispevka
EU 0,00 EUR.
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Stanje na PN

PN [Sklad | Regija Pravice porabe EU del PO Dodeljena sredstva Potr;erj_e Zahtevki za izplacilo
operacije
EU +SI EU % Skupaj EU (EUR) % | EU(EUR) | EU (EUR) e %
° (EUR) ° p. | dodelienih
13

6(5/4 (12/5

* 10(9/5 * | 14 (12/9
1 2 3 4 5 100) 7 8 9 *100) 11 12 100) | *100)

Mz 179.739.381 | 50.228.551 22.420.419 | 6.139.688 12,2%
MIz5 11.025.766 | 2.354.264 1.060.855 |  909.935 38,7%
MDDsZ 6.946.578 940.185 722710 |  306.844 32,6%
Celotna Mz 3.807.839 704.189 523.800 82.869 11,8%

4.1 | Ks Sl 175.247.059 | 148.960.000 | 85,0% 54,8% 7,8%
MP 2.792.102 842.157 842.157 45.981 5,5%
MK 4.155.156 | 1.396.348 0 0 0,0%
MU 1.248.869 213.752 213.752 86.605 40,5%
MGRTFI | 37 063.668 | 25.000.000 25.000.000 | 6.250.000 25,0%

V zadnjem trimesec¢ju 2018 so na podroCju prednostne nalozbe 4.1 Spodbujanje energetske
ucinkovitosti, specifini cilj 1 PovecCanje ucinkovitosti rabe energije v javnem sektorju, potekale
dejavnosti projektov, za katere so bile v letih 2016, 2017 in 2018 izdane odlocitve o podpori, in sicer
se izvaja 17 NPO za projekte v skupni vrednosti 109,3 milijona evrov KS in FI 2014-2020 (EE), pri
katerih prispevek KS za PN 4.1 znaSa 25 milijonov evrov. Ukrepi energetske prenove stavb so bili do
konca leta 2018 izvedeni v okviru desetih projektov.

V tem obdobju je bilo izdanih Sest spremenjenih odloCitev o podpori, in sicer za operacije:
e Celovita energetska prenova javnih stavb v lasti RS (UE Ajdovscina in UE Lendava),
Celovita energetska sanacija objektov na lokaciji Zlato polje v Kranju,
Energetska sanacija objektov TSC Maribor,
Energetska prenova Gimnazije Kranj,
Energetska sanacija dveh stavb SB Novo mesto,
Demonstracijski/pilotni projekt 3: Celostna energetska prenova stavbe z veC upravljavci
(Smarje pri Jel$ah) po nagelu JZP
in ena razveljavitev odloCitve o podpori za projekt Celovita energetska sanacija objekta Dijaski
dom Lizike Jan¢ar Maribor.

Vsi projekti energetske prenove stavb v lasti drzave, ki so predmet neposrednega potrjevanja, so kot
primerni izbrani na podlagi povabil, ki jih izvaja nosilni PO (MZI). V celotnem obdobju je bilo izvedenih
osem povabil. V letu 2018 so v sklopu povabila za zbiranje predlogov operacij energetske prenove
stavb SirSega javnega sektorja prispele Stiri vioge, od tega v zadnjem trimesecju 2018 dve vlogi, ki se
8e ocenjujeta. Na povabilo za zbiranje predlogov operacij energetske prenove stavb oZjega javnega
sektorja je na zadnji rok v novembru 2018 prispela ena vloga, ki se Se pregleduje/dopolnjuje. Skupno
je za primerne ocenjenih Se Sest operacij, za katere je na PO v pripravi vloga za odlocitev o podpori .

V sklopu javnih razpisov Javni razpis za sofinanciranje energetske prenove stavb v lasti in rabi ob¢in
(JOB — 2016) ter Javni razpis za sofinanciranje energetske prenove stavb v lasti in rabi obcin v letih
2017 in 2018 (JOB — 2017) je bilo odobrenih 28 obcinskih projektov. En upravi€enec je odstopil od
pogodbe, od 27 projektov jih je bilo v letu 2018 koncanih 24. Znesek sofinanciranja za odobrene
projekte znada 14,3 milijona evrov, od tega je prispevek EU 12,1 milijona evrov.

V sklopu Javnega razpisa za sofinanciranje energetske prenove stavb v lasti in rabi obCin v letih 2018,
2019 in 2020 (JOB — 2018) je bilo leta 2018 izvedenih pet odpiranj, na katera je prispelo skupaj 23
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viog, od teh je bilo pet projektov umaknjenih, za 16 projektov so bile sklenjene pogodbe o
sofinanciranju oziroma izdani sklepi o dodelitvi sredstev. Javni razpis za sofinanciranje energetske
prenove stavb v lasti in rabi ob¢in v letih 2018, 2019 in 2020 je bil v zadnjem trimesec¢ju spremenjen, s
spremembo se je pove€al obseg razpisanih sredstev. Na zadnji rok za oddajo dokumentacije 12.
novembra 2018 sta prispeli dve vlogi v viSini 4,6 milijona evrov sredstev EU, sklepi so v podpisovaniju.

Konec leta 2018 so bila gradbena dela v celoti zaklju¢ena na &tirih projektih.

V okviru specificnega cilja 2 Povecanje energetske ucinkovitosti v gospodinjstvih se operacije
izvajajo v okviru mehanizma CTN. PO, zadolzen za izbor operacij ZMOS, je 17. marca 2017 objavil
povabilo k predlozitvi vlog za sofinanciranje operacij energetske prenove vecstanovanjskih stavb v
100-odstotni (oziroma ve¢ kot 75-odstotni) javni lasti s prispevkom KS v viSini 10 milijonov evrov.
Avgusta 2017 je devet za sofinanciranje izbranih operacij preslo v postopke 2. faze izbora pri PO MZI.
Ta faza se je konCala avgusta 2018, osem operacij je bilo potrjenih s skladnostjo med 1. in 2. fazo.
SVRK je izdala odlocCitve o podpori za sedem operacij, in sicer:

o Energetska sanacija objekta Cesta talcev 18a, Velenje, prispevek KS zna$a 0,1 milijona

evrov;

o Energetska prenova vecéstanovanjskih stavb JSS MOL, prispevek KS zna$a 0,28 milijona
evrov;

o Energetska sanacija objekta Simona Blatnika 1, Velenje, prispevek KS znaSa 0,12 milijona
evrov;

e Energetska sanacija objekta Vojkova 12a, Velenje, prispevek KS znasa 0,11 milijona evrov;

e Energetska sanacija vecCstanovanjskega objekta — Cesta na Markovec 1c v Kopru, prispevek
KS znas$a 0,06 milijona evrov;

o Energetska sanacija stanovanj v javni lasti v Mestni obcini Celje, prispevek KS zna$a 0,13
milijona evrov in

e Energetska sanacija stanovanjske stavbe KocCevarjeva 10a, Novo mesto, prispevek KS znaSa
0,04 milijona evrov.

Ena vloga je v usklajevanju med PO MZI in upravi¢encem in bo OU poslana po potrditvi PO.

Predvidena je tudi izvedba programa ukrepov za ucinkovitejS8o rabo energije v gospodinjstvih za
odpravo energetske revs€ine. V skladu z dopolnitvijo Dolgorocne strategije spodbujanja naloZb
energetske prenove javnih stavb, ki jo je Vlada RS sprejela februarja 2018, se pripravlja
dokumentacija, potrebna za neposredno potrditev. ReSujejo se tudi sistemska vprasanja dodeljevanja
sredstev. V ta namen je bil pri MZl najprej pripravljen predlog pravne podlage oprostitve placila
dohodnine v pravilniku MZI o finan¢nih spodbudah za energetsko ucinkovitost, daljinsko ogrevanje in
rabo obnovljivih virov energije (Uradni list RS, §t. 52/16 in 59/16 — popr.), s katerim sta bila seznanjena
Furs in MF. Od Fursa je bil 20. septembra 2018 prejet odgovor, iz katerega izhaja, da lahko
subvencije, ki bi bile oproS¢ene pladila dohodnine, izplaCuje le MZI ali Eko sklad. V zadnjem
trimesecju 2018 so potekale dejavnosti, da se kot upravi¢enec doloci Eko Sklad (DSEPS - pripravljen
je predlog sklepa Vlade RS).

PN [Sklad | Regija Pravice porabe EU del PO Dodeljena sredstva Potr;erj_e Zahtevki za izplacilo
operacije
EU +SI EU % Skupaj EU (EUR) % | EU(EUR) | EU (EUR) e %
° (EUR) ° Previe | dodeljenih
13
6(5/4 (12/5
* 10(9/5 * 14 (12/9
1 2 3 4 5 100) 7 8 9 *100) 11 12 100) | *100)
4.2 KS Cel;)ltna 65.105.882 | 55.340.000 | 85,0% Mzl 36.443.077 | 19.000.000 | 34,3% | 10.033.967 | 7.218.468 |27,8% 38,0%

V okviru prednostne nalozbe 4.2 Spodbujanje proizvodnje in distribucije energije iz obnovljivih virov

je bilo na podlagi prvega Javnega razpisa za sofinanciranje daljinskega ogrevanja z obnovljivimi viri
energije (JR DO OVE 2016) s prispevkom KS v visini 8 milijonov evrov izvedeno eno odpiranje. Javni
razpis je bil odprt do porabe sredstev: prejetih je bilo osem vlog, ki so bile potrjene v skupni visini 7,9
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milijona evrov sredstev EU, 1 upravienec je kasneje odstopil od pogodbe, v izvajanju je 7 projektov v
visini 6,7 milijona evrov sredstev EU, od tega jih je bilo 6 izvedenih do konca leta 2018. Izplaanih je
bilo 6,36 milijona evrov sredstev EU.

Na podlagi drugega Javnega razpisa za sofinanciranje daljinskega ogrevanja z obnovijivimi viri
energije (JR DO OVE 2017) s prispevkom KS v viSini 8 milijonov evrov so bila izvedena stiri odpiranja.
S sklepi je potrjenih 14 operacij, za 13 projektov je bila podpisana tudi pogodba o sofinanciranju. V
tretiem trimesecju je bila izdana spremenjena odloCitev o podpori za JR DO OVE 2017 in sicer za
povecanje razpisanih sredstev (na 11 milijonov evrov prispevka KS) ter dodaten rok za oddajo vlog v
oktobru 2018, na katerem sta bili prejeti dve vlogi v predvideni viSini sofinanciranja 0,62 milijona evrov,
ki sta $e v fazi dopolnjevanja/ocenjevanja. Sest projektov je bilo dokond&anjih do konca leta 2018,
ostalih sedem je v izvajanju. Izpla€anih je bilo 1,9 milijona evrov sredstev EU.

V pripravi je nov razpis za sofinanciranje daljinskega ogrevanja na obnovljive vire energije.
Na Javni razpis za sofinanciranje gradnje novih manjsih objektov za proizvodnjo elektricne energije iz

vetrnih in malih hidroelektrarn (JR EE OVE 2017) s prispevkom KS v viSini 4 milijone evrov je bil
objavljen 24. marca 2017, v letih 2017 in 2018 ni prispela nobena vloga.

PN [Sklad | Regija Pravice porabe EU del PO Dodeljena sredstva Potrjerle Zahtevki za izplacilo
operacije
EU+SI EU % Skupaj EU (EUR % | EU(EUR) | EU(EUR) | o %
° (EUR) (EUR) ° R (EUR) Previe | dodelienin
13
6(5/4 (12/5
* 10(9/5 * | 1a(12/9
1 2 3 4 5 100) 7 8 9 *100) 11 12 100) | *100)
43 | Ks Ce';’lt”a 23.409.176 | 19.897.800 | 85,0% | Mzl | 51.379.745 | 13.897.800 | 69,8% |11.550.967 | 2.199.929 |11,1% | 15,8%
V okviru prednostne nalozbe 4.3 Razvoj in uporaba pametnih distribucijskih sistemov, ki delujejo pri
nizkih in srednjih napetostih, se izvajajo tri operacije v skupni vrednosti prispevka KS 11,54 milijona
evrov, ki so bile v letu 2017 izbrane na podlagi Javnega razpisa za sofinanciranje nakupa in vgradnje
pametnih Stevcev elektricne energije (JR PS 2017). Do konca leta 2018 je bilo izplacanih 2,2 milijona
evrov sredstev EU. MZI je pripravilo strokovne podlage za opredelitev, kateri novi ukrepi so Se
potrebni, da se izkoristijo vse moznosti vgradnje pametnih Stevcev. Predvidoma v zacetku leta 2019
bo objavljen nov javni razpis.
PN [Sklad | Regija Pravice porabe EU del PO Dodeljena sredstva Potrjerle Zahtevki za izplacilo
operacije
EU+SI EU % Skupaj EU (EUR % | EU(EUR) | EU(EUR) | o %
° (EUR) (ECRI ° R (EUR) Prve | dodetienin
13
6(5/4 (12/5
* 10(9/5 * | 1a(12/9
1 2 3 4 5 100) 7 8 9 *100) 11 12 100) | *100)
VZhOd 32.624.110 26.099.288 80,0% MzI 5.169.741 2.554.484 9,8% 2.554.484 1.506.975 5,8% 59 0%
ESRR .169. 554, 554, .506. ,
a.4 Zahod | 22.416.140 | 17.932.912|80,0% | Mzl 8.146.828 | 3.681.025 | 205% | 1775.933 0| 00% 0,0%
Ks Ce';’lt”a 42.835.294 | 36.410.000 |850%| Mzl | 47.257.402 | 27.262.282 | 74,9% | 17.635.254 | 2.881.677 | 7,9% | 10,6%

V okviru prednostne nalozbe 4.4 Spodbujanje nizkoogljicnih strategij za vse vrste obmocij, zlasti za
urbana obmodja, vkljuéno s spodbujanjem trajnostne multimodalne urbane mobilnosti in ustreznimi
omilitvenimi prilagoditvenimi ukrepi, so se sofinancirale v letih 2016 in 2017 celostne prometne
strategije (CPS) pri 62 upravi¢encih v skupni viSini 1,8 milijona evrov sredstev EU. Izvaja se projekt
Mehki ukrepi trajnostne mobilnosti, ki je razdeljen na pet ukrepov, in sicer: Kampanja za ozave$¢anje
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in promocijo trajnostne mobilnosti, Mobilnostni nacrti za institucije, |zobraZevanje o trajnostni
mobilnosti za vrtce in osnovne Sole, Zelena mestna logistika, Trajnostna parkirna politika, omejevanje
prometa v mestnih jedrih in Uporaba sodobnih tehnologij za upravijanje mobilnosti v skupni vidini 2,8
milijona evrov sredstev EU.

Javni razpis za sofinanciranje ukrepov trajnostne mobilnosti (JR UTM) je bil potrjen 27. septembra
2017 v visini 17 milijonov evrov sredstev EU. Skupaj je v okviru 3 razpisanih rokov prispelo 115 vliog v
visini 20,7 milijona evrov sredstev EU, od teh je bilo potrjenih 108 operacij v skupni visini 16,3 milijona
evrov sredstev EU.

Na Javni razpis za sofinanciranje ukrepov trajnostne mobilnosti-vozliS¢a P + R (parkiraj in presedi)
(JR P+R), ki je bil potrjen 20. decembra 2017 v viSini 4,26 milijona evrov sredstev EU, je prispelo
osem vlog v visini 5,22 milijona evrov sredstev EU. Odobrenih je bilo sedem operacij v visini 4,07
milijona evrov sredstev EU, ki so v izvajanju.

V pripravi so strokovne podlage za JR za polnilne postaje za elektri¢na vozila.

MGRT je novembra 2017 objavilo drugo povabilo razvojnim svetom regij za dopolnitev DRR, v okviru
katerega so bila za podroc¢je trajnostne mobilnosti predvidena sredstva v viSini 23 milijonov evrov
sredstev EU in 21,25 milijona evrov EU dodatnih pravic porabe. Za sofinanciranje je bila predvidena
izgradnja regionalnih kolesarskih povezav za zagotavljanje trajnostne mobilnosti, kar pomeni, da bo
omogocala zagotavljanje dnevnhe mobilnosti kolesarjev, in ukrepi za zagotavljanje e-mobilnosti JPP.
Do roka za oddajo je prispelo 65 predlogov v skupni visini 98,7 milijona evrov sredstev EU. Po
pregledu predlogov in izvedbi teritorialnih dialogov je MZI izdalo soglasja s katerimi je bilo izbranih 62
projektov v vidini 97,3 milijona evrov sredstev EU. Do 31. decembra 2018 sta bili potrjeni dve operaciji
v skupni viSini 2,7 milijona evrov sredstev EU.

Pripravljene so bile strokovne podlage za povabilo v okviru CTN. ZMOS je povabilo objavilo oktobra
2017. Seznam 16 izbranih operacij v skupni viSini 15,6 milijona evrov sredstev EU je potrdila
skupscina ZMOS. Mestne obcine so v drugi fazi pripravile 11 vlog za neposredno potrditev. S strani
OU je bilo do 31. decembra 2018 potrjenih pet operacij v skupni vrednosti 3,5 milijona evrov sredstev
EU.

Pripravljena so bila tudi vsebinska izhodis€a za drugo povabilo v okviru CTN, ki vsebujejo razsirjen
nabor ukrepov. ZMOS je v maju 2018 objavilo povabilo (sofinanciranje iz KS) za predlozitev vlog za
projekte trajnostne urbane mobilnosti. V septembru 2018 je skupsS€ina ZMOS potrdila seznam 17
izbranih operacij v viSini 6,65 milijona evrov sredstev EU. Na OU do 31. decembra 2018 Se ni bila
posredovana v potrjevanje nobena operacija.

Prednostna os 5: Prilagajanje podnebnim spremembam

Stanje
PN [Sklad | Regija Pravice porabe EU del PO Dodeljena sredstva Potr;erj_e Zahtevki za izplacilo
operacije
EU +SI EU % Skupaj | ey eur) | % | Eu(eur) | Y e %
(EUR) (EUR) o dodeljenih
13
6(5/4 (12/5
* 10(9/5 * | 14(12/9
1 2 3 4 5 100) 7 8 9 *100) 11 12 100) *100)
Skupaj prednostna os 5 | 108.114.038 | 90.021.932 | 83,3% 89.471.064 | 63.053.043 | 70,0% | 43.662.499 | 817.345 | 0,9% 1,3%

Vir: eMA, SVRK.

Opombe: glej poglavje 3.1.
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V okviru prednostne osi so bile v celotnem obdobju izvajanja OP EKP potrjene skupno Stiri
odlocitve o podpori NPO za projekte v skupni vrednosti 63 milijonov evrov dela EU, kar je 70
odstotkov razpolozljivih sredstev EU. Realiziranih izpla€il iz proracuna RS je bilo 0,8 milijona
evrov dela EU, kar je 0,9 odstotka razpolozljivih sredstev EU.

V okviru prednostne osi 5 — prispevek KS so bile v celotnem obdobju izvajanju OP EKP izdane skupno
tri odloCitve o podpori v skupni vrednosti skoraj 47,9 milijona evrov sredstev EU, kar je 79,8 odstotka
razpolozljivih sredstev EU. Realiziranih izplacil iz prorac¢una RS je bilo 0,2 milijona evrov dela EU, kar
je 0,3 odstotka razpoloZljivih sredstev EU.

V okviru prednostne osi 5 — prispevek ESRR je bila v celotnem obdobju izvajanju OP EKP izdana ena
odlo€itev o podpori v skupni vrednosti skoraj 15,2 milijona evrov sredstev EU, kar je 50,6 odstotka
razpolozljivih sredstev EU. Realiziranih izplacil iz proracuna RS je bilo 0,6 milijona evrov dela EU, kar
je 2,1 odstotka razpoloZljivih sredstev EU.

Izvajanje okvira uspesnosti

Po trenutni oceni stanja v prednostni nalozbi je treba glede na postavljene cilje in kazalnike OP EKP
izvajanje ukrepov nujno pospesSiti in tako zmanj$ati zamude iz preteklega obdobja izvajanja te
prednostne nalozbe ter zagotoviti doseganje okvira uspesnosti do konca programskega obdobja. V ta
namen so pristojni organi pripravili akcijski nacrt s konkretnimi dejavnostmi za &imprejSnjo izvedbo
predvidenih ukrepov v okviru projektov Protipoplavna ureditev pore¢ja Gradascice, Protipoplavna
ureditev porecja Selske Sore in Zagotovitev poplavne varnosti v porecju Drave — obmocje Meze z
Mislinjo.

Pri nadaljnjem izvajanju prednostne nalozbe je klju¢no, da se pospesijo postopki priprave projektov
(predvsem dejavnosti v zvezi s pripravo projekine dokumentacije za gradnjo, v zvezi presojo vplivov
na okolje in javnimi narocili), pri Cemer je zelo pomembno, da se Se naprej omogoci so¢asno izvajanje
postopkov oddaje javnih naroc€il do sklenitve izvajalskih pogodb z uporabo odloZnega pogoja, to je
pred dejansko dodelitvijo sredstev oziroma pred izdajo odlo€itve o podpori. Tako bosta omogoc¢ena
Cimprejsnji zacCetek fizicne izvedbe navedenih projektov in poraba sredstev evropske kohezijske
politike.

Ne glede na navedeno je v zvezi z doseganjem okvira uspesnosti v letu 2018, zlasti financnega
kazalnika iz KS, treba poudariti, da bo zaradi neizpolnjevanja meril uspesSnosti ta prednostna os
delezna posebne obravnave s strani EK v okviru pregleda uspesnosti OP EKP in priprave ukrepov za
morebitno prerazporeditev rezerve uspesnosti.

Izvajanje akcijskega nacrta

Pri izvajanju 5. prednostne osi so bila ugotovljena tveganja v zvezi z nacrtovanjem in pridobivanjem
dovoljenj za izvedbo operacij v okviru ukrepanja KS zaradi zahtevnosti postopkov umestitve
protipoplavnih ukrepov v prostor in administrativnih tezav, vezanih na status Uprave RS za zascito in
reSevanje in izvajanje operacije Informiranje in ozaveScanje prebivalcev Slovenije o ukrepih ob
poplavah ter zgodnje alarmiranje in obve$éanje poplavno ogroZenih subjektov na obmodju
pomembnega vpliva poplav v informacijskem sistemu MFeRAC.

Na podlagi ugotovljenih tveganj je bil izdelan poseben akcijski nacrt, ki ga je pripravila Direkcija za
vode RS (DRSV). V tem okviru je vzpostavljeno delovanje delovne skupine za spremljanje izvajanja